
P A R T E A  I

LEGI, DECRETE, HOTĂRÂRI ȘI ALTE ACTE

Anul 180 (XXIV) — Nr. 620 Miercuri, 29 august 2012

S U M A R

Nr. Pagina

HOTĂRÂRI ALE GUVERNULUI ROMÂNIEI

811. — Hotărâre pentru modificarea și completarea unor

anexe la Hotărârea Guvernului nr. 1.350/2001 privind

atestarea domeniului public al județului Dâmbovița,

precum și al municipiilor, orașelor și comunelor din 

județul Dâmbovița ...................................................... 2–13

869. — Hotărâre privind modificarea și completarea

Hotărârii Guvernului nr. 207/2011 pentru aprobarea

Normelor metodologice privind modul de acordare a

ajutorului de stat pentru ameliorarea raselor de 

animale ...................................................................... 13–15

�

Rectificări .............................................................................. 16



H O T Ă R Â R I  A L E  G U V E R N U L U I  R O M Â N I E I

GUVERNUL ROMÂNIEI

H O T Ă R Â R E

pentru modificarea și completarea unor anexe la Hotărârea Guvernului nr. 1.350/2001 

privind atestarea domeniului public al județului Dâmbovița, precum și al municipiilor, orașelor 

și comunelor din județul Dâmbovița

În temeiul art. 108 din Constituția României, republicată, și al art. 21 alin. (3) din Legea nr. 213/1998 privind bunurile

proprietate publică, cu modificările și completările ulterioare,

Guvernul României adoptă prezenta hotărâre.

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 620/29.VIII.2012

2

Art. I. — Hotărârea Guvernului nr. 1.350/2001 privind

atestarea domeniului public al județului Dâmbovița, precum și

al municipiilor, orașelor și comunelor din județul Dâmbovița,

publicată în Monitorul Oficial al României, Partea I, nr. 276 și

nr. 276 bis din 24 aprilie 2002, cu modificările și completările

ulterioare, se modifică și se completează după cum urmează:

1. Anexa nr. 1 „Inventarul bunurilor care aparțin

domeniului public al județului Dâmbovița” se modifică și se

completează după cum urmează:

a) la secțiunea I „Bunuri imobile” se abrogă pozițiile nr. 221,

222, 227, 522, 527, 531, 532, 534, 539 și 554;

b) la secțiunea I „Bunuri imobile” se modifică următoarele

poziții:

— la poziția nr. 123, coloana 3 va avea următorul cuprins:

„La km 36 + 904, peste râul Argeș la Potlogi. L = 162,00 m.

Teren aferent construcții hidrotehnice = 0,4166 ha”;

— la poziția nr. 225, coloana 3 va avea următorul cuprins:

„Târgoviște, str. Tudor Vladimirescu nr. 48. Magazii metalice

pentru depozitare materiale — 3 buc. An construcție 1970—

1971”, iar coloana 5 va avea următorul cuprins: „2.774,56 lei”;

— la poziția nr. 228, coloana 5 va avea următorul cuprins:

„59.884,36 lei”;

— la poziția nr. 234, coloana 3 va avea următorul cuprins:

„Târgoviște, str. Tudor Vladimirescu nr. 48, în incinta Spitalului

Județean de Urgență Târgoviște. Suprafață construită = 285 mp,

clădire P + 1. Cartea funciară nr. 18746 a municipiului

Târgoviște. Reparații capitale 2011: tâmplărie PVC, instalație

termică, sanitară, electrică și instalație paratrăsnet, consolidare

structură de rezistență, refacere fațadă și izolație hidrofugă,

mansardare”, iar coloana 5 va avea următorul cuprins:

„1.232.838,17 lei”;

— la poziția nr. 235, coloana 3 va avea următorul cuprins:

„Târgoviște, str. Tudor Vladimirescu nr. 48, în incinta Spitalului

Județean de Urgență Târgoviște. Suprafață construită = 795 mp,

formată din două corpuri de clădire: Ds + P + 3 și P + 2. Cartea

funciară nr. 18746 a municipiului Târgoviște. Reparații capitale

2011: tâmplărie PVC, instalație termică, sanitară, ventilație,

electrică și instalație paratrăsnet, consolidare structură de

rezistență, refacere fațadă și izolație termică”, iar coloana 5 va

avea următorul cuprins: „913.127,27 lei”;

— la poziția nr. 237, coloana 3 va avea următorul cuprins:

„Târgoviște, str. Tudor Vladimirescu nr. 48, în incinta Spitalului

Județean de Urgență Târgoviște. Suprafață construită —

261 mp, clădire P + 1. Cartea funciară nr. 18746 a municipiului

Târgoviște. Reparații capitale 2011: tâmplărie PVC, instalație

termică, sanitară, ventilație, electrică și instalație paratrăsnet,

refacere fațadă”, iar coloana 5 va avea următorul cuprins:

„911.238,15 lei”;

— la poziția nr. 259, coloana 3 va avea următorul cuprins:

„Târgoviște, str. Tudor Vladimirescu nr. 48, în incinta Spitalului

Județean de Urgență Târgoviște. Clădire formată din două

corpuri: corp P și extindere P + 1. Suprafață construită =

963 mp. Cartea funciară nr. 18746 a municipiului Târgoviște.

Reparații capitale 2011: tâmplărie PVC, instalație termică,

sanitară, electrică și instalație paratrăsnet, refacere fațadă și

izolație termică, consolidare structură de rezistență”, iar

coloana 5 va avea următorul cuprins: „2.124.614,10 lei”;

— la poziția nr. 515, coloana 2 va avea următorul cuprins:

„Spitalul Județean de Urgență Târgoviște — secțiile

pneumologie I, II, III”;

— la poziția nr. 581, coloana 2 va avea următorul cuprins:

„Spitalul Județean de Urgență Târgoviște — secțiile psihiatrie I,

II, III, IV, V, VI”;

— la poziția nr. 530, coloana 2 va avea următorul cuprins:

„Stație de alimentare apă Valea Calului”;

— la poziția nr. 533, coloana 2 va avea următorul cuprins:

„Izvor captat Pripor”;

— la poziția nr. 553, coloana 3 va avea următorul cuprins:

„Municipiul Târgoviște, Str. Justiției nr. 7. Corp C1 — clădire din

cărămidă cu parter, mansardă și parțial demisol, având 26 de

camere, 6 holuri, wc, casa scării și terasă. Suprafață

construită — 352 mp. Corp C2 — clădire din cărămidă cu parter,

având 3 camere, oficiu și atelier. Suprafață construită = 117 mp.

Corp C3 — wc din cărămidă cu 3 cabine. Suprafață construită =

19 mp. Suprafață teren aferent = 7.108 mp. Imobil înscris în

Cartea funciară nr. 21503 a municipiului Târgoviște, având

numărul cadastral 11009.”;

c) la secțiunea I „Bunuri imobile”, după poziția nr. 634 se

introduc 368 de noi poziții, pozițiile nr. 635—1.002, conform

anexei nr. 1.

2. Anexa nr. 3 „Inventarul bunurilor care aparțin

domeniului public al orașului Moreni” se modifică și se

completează după cum urmează:

a) la secțiunea I „Bunuri imobile” se abrogă pozițiile nr. 119,

120, 121, 122, 124, 125, 132, 133, 167, 168, 169, 170, 171, 191,

192, 232, 233, 234, 235, 236, 237, 238, 239, 240, 241, 296, 310,

311, 312, 313, 314, 315, 316, 606, 607, 608, 609, 610, 611, 612,

613, 614, 615, 616, 617, 618 și 619;

b) la secțiunea I „Bunuri imobile” se modifică următoarele

poziții:

— la poziția nr. 134, coloana 2 va avea următorul cuprins:

„Teren aferent stație de pompare și puț apă Podei”, coloana 3 va

avea următorul cuprins: „Teren extravilan situat în tarlaua nr. 21,

parcelele nr. 414, nr. 415, nr. 416. Suprafață = 2.357 mp”, iar

coloana 5 va avea următorul cuprins: „19.327 lei”;

— la poziția nr. 138, coloana 2 va avea următorul cuprins:

„Teren aferent rezervoare apă punct Bana”, coloana 3 va avea



următorul cuprins: „teren intravilan curți-construcții situat în

tarlaua nr. 100, parcela nr. 4.346. Suprafață = 2.989 mp”, iar

coloana 5 va avea următorul cuprins: „24.510 lei”;

— la poziția nr. 319, coloana 2 va avea următorul cuprins:

„Teren aferent Stație de epurare ape uzate Moreni”, coloana 3

va avea următorul cuprins: „Teren situat în extravilanul

municipiului Moreni, tarlaua nr. 89, parcelele nr. 3.938, nr. 3.939,

nr. 3.923. Suprafață 18.700 mp”, iar coloana 5 va avea următorul

cuprins: „37.400 lei”;

— la poziția nr. 443, coloana 2 va avea următorul cuprins:

„Teren biserică parohială”, coloana 3 va avea următorul cuprins:

„Teren cu destinație lăcaș de cult, situat în Str. Republicii.

Suprafață = 9.000 mp”, iar coloana 5 va avea următorul cuprins:

„91.800”;

— la poziția nr. 453, coloana 3 va avea următorul cuprins:

„Teren cu destinația parcare, situat în Str. Cricovului. Suprafață =

691 mp”;

— la poziția nr. 488, coloana 3 va avea următorul cuprins:

„Imobil situat în Str. Pompelor, compus din teren intravilan,

categoria curți-construcții, tarlaua nr. 124, parcela nr. 3.275, cu

suprafața de 242 mp, și clădire zid cu suprafața construită la sol

de 48 mp”, iar coloana 5 va avea următorul cuprins:

„2.487,21 lei”;

— la poziția nr. 513, coloana 2 va avea următorul cuprins:

„Spațiu administrativ”, coloana 3 va avea următorul cuprins:

„Imobil situat în intravilanul municipiului Moreni, str. Flacăra

nr. 53, compus din terenul intravilan curți-construcții cu suprafața

de 344 mp pe care se află amplasată o clădire cu suprafața

construită = 144 mp și suprafață utilă = 113,73 mp, cu 12

încăperi, cu fundație din beton, zidărie din cărămidă, planșeu

din lemn, pardoseli (parchet, gresie), învelitoare din tablă.

Dotări: apă, gaze, electricitate”, iar coloana 5 va avea următorul

cuprins: „9,5 lei”;

— la poziția nr. 598, coloana 3 va avea următorul cuprins:

„Teren pășune cu suprafața de 64.849 mp. Vecinătăți: str. Teiș,

Parc Industrial Moreni, cale ferată dezafectată”;

c) la secțiunea I „Bunuri imobile”, după poziția nr. 633 se

introduc 8 noi poziții, pozițiile nr. 634—641, conform anexei nr. 2.

3. Anexa nr. 4 „Inventarul bunurilor care aparțin

domeniului public al orașului Pucioasa” se modifică și se

completează după cum urmează:

a) la secțiunea I „Bunuri imobile” se abrogă pozițiile nr. 349,

350 și 351;

b) la secțiunea I „Bunuri imobile” se modifică următoarele

poziții:

— la poziția nr. 112, coloana 5 va avea următorul cuprins:

„350.000 lei”;

— la poziția nr. 113, coloana 5 va avea următorul cuprins:

„483.000 lei”;

— la poziția nr. 114, coloana 5 va avea următorul cuprins:

„147.000 lei”;

— la poziția nr. 115, coloana 3 va avea următorul cuprins:

„Lungime = 4.300 ml, Dn = 225 mm — 160 mm — 110 mm —

63 mm”, iar coloana 5 va avea următorul cuprins: „468.961,

4 lei”;

— la poziția nr. 116, coloana 2 va avea următorul cuprins:

„Rețea distribuție apă str. Patrana — Str. Garofiței”, coloana 3 va

avea următorul cuprins: „Lungime = 2.200 ml, Dn = 3.125 mm —

100 mm — 40 mm”, iar coloana 5 va avea următorul cuprins:

„110.000 lei”;

— la poziția nr. 117, coloana 3 va avea următorul cuprins:

„Lungime = 1.010 ml, Dn = 200 mm”, iar coloana 5 va avea

următorul cuprins: „72.500 lei”;

— la poziția nr. 118, coloana 3 va avea următorul cuprins:

„Lungime = 300 ml, Dn = 90 mm — 40 mm”, coloana 5 va avea

următorul cuprins: „30.000 lei”;

— la poziția nr. 119, coloana 3 va avea următorul cuprins:

„Lungime = 5.000 ml, Dn = 300 mm”, iar coloana 5 va avea

următorul cuprins: „350.000 lei”;

— la poziția nr. 120, coloana 5 va avea următorul cuprins:

„7.500 lei”;

— la poziția nr. 121, coloana 5 va avea următorul cuprins:

„7.500 lei”;

— la poziția nr. 122, coloana 3 va avea următorul cuprins:

„Lungime = 650 ml, Dn = 80 mm”, iar coloana 5 va avea

următorul cuprins: „21.000 lei”;

— la poziția nr. 123, coloana 5 va avea următorul cuprins:

„19.000 lei”;

— la poziția 124, coloana 3 va avea următorul cuprins:

„Lungime = 220 ml, Dn = 32 mm”, iar coloana 5 va avea

următorul cuprins: „6.000 lei”;

— la poziția nr. 125, coloana 3 va avea următorul cuprins:

„Lungime = 100 ml, Dn = 50 mm”, iar coloana 5 va avea

următorul cuprins: „8.000 lei”;

— la poziția nr. 126, coloana 3 va avea următorul cuprins:

„Lungime = 220 ml, Dn = 80 mm”, iar coloana 5 va avea

următorul cuprins: „15.000 lei”;

— la poziția nr. 127, coloana 3 va avea următorul cuprins:

„Lungime = 160 ml, Dn = 80 mm”, coloana 5 va avea următorul

cuprins: „11.000 lei”;

— la poziția nr. 128, coloana 3 va avea următorul cuprins:

„Lungime = 160 ml, Dn = 100 mm”, iar coloana 5 va avea

următorul cuprins: „8.000 lei”;

— la poziția nr. 129, coloana 3 va avea următorul cuprins:

„Lungime = 150 ml, Dn = 50 mm”, iar coloana 5 va avea

următorul cuprins: „7.500 lei”;

— la poziția nr. 130, coloana 5 va avea următorul cuprins:

„5.000 lei”;

— la poziția nr. 131, coloana 5 va avea următorul cuprins:

„12.000 lei”;

— la poziția nr. 132, coloana 3 va avea următorul cuprins:

„Lungime = 220 ml, Dn = 160 mm”; iar coloana 5 va avea

următorul cuprins: „13.000 lei”;

— la poziția nr. 133, coloana 3 va avea următorul cuprins:

„Lungime = 600 ml, Dn = 100 mm”, iar coloana 5 va avea

următorul cuprins: „60.000 lei”;

— la poziția nr. 135, coloana 3 va avea următorul cuprins:

„Lungime = 150 ml, Dn = 63 mm”, iar coloana 5 va avea

următorul cuprins: „5.000 lei”;

— la poziția nr. 136, coloana 3 va avea următorul cuprins:

„Lungime = 220 ml, Dn = 80 mm”, iar coloana 5 va avea

următorul cuprins: „12.500 lei”;

— la poziția nr. 137, coloana 5 va avea următorul cuprins:

„10.000 lei”;

— la poziția nr. 138, coloana 5 va avea următorul cuprins:

„21.000 lei”;

— la poziția nr. 139, coloana 2 va avea următorul cuprins:

„Rețele distribuție Str. Nuferilor — Aleea Castanilor”, coloana 3

va avea următorul cuprins: „Lungime = 350 ml, Dn = 63 mm”, iar

coloana 5 va avea următorul cuprins: „10.500 lei”;

— la poziția nr. 140, coloana 3 va avea următorul cuprins:

„Lungime = 300 ml, Dn = 100 mm”, iar coloana 5 va avea

următorul cuprins: „16.000 lei”;

— la poziția nr. 141, coloana 3 va avea următorul cuprins:

„Lungime = 400 ml, Dn = 50 mm — 80 mm”, iar coloana 5 va

avea următorul cuprins: „11.000 lei”;

— la poziția nr. 142, coloana 3 va avea următorul cuprins:

„Lungime = 465 ml, Dn = 25 mm”, iar coloana 5 va avea

următorul cuprins: „42.500 lei”;

— la poziția nr. 143, coloana 3 va avea următorul cuprins:

„Lungime = 700 ml, Dn = 100 mm”, iar coloana 5 va avea

următorul cuprins: „26.000 lei”;

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 620/29.VIII.2012

3



— la poziția nr. 144, coloana 3 va avea următorul cuprins:

„Lungime = 300 ml, Dn = 63 mm — 50 mm”, iar coloana 5 va

avea următorul cuprins: „23.000 lei”;

— la poziția nr. 147, coloana 3 va avea următorul cuprins:

„Lungime = 120 ml, Dn = 80 mm”, iar coloana 5 va avea

următorul cuprins: „7.500 lei”;

— la poziția nr. 148, coloana 5 va avea următorul cuprins:

„11.000 lei”;

— la poziția nr. 150, coloana 3 va avea următorul cuprins:

„Lungime = 400 ml, Dn = 50 mm — 75 mm”, iar coloana 5 va

avea următorul cuprins: „8.000 lei”;

— la poziția nr. 164, coloana 3 va avea următorul cuprins:

„Lungime = 5.350 ml, Dn = 500 mm”, iar coloana 5 va avea

următorul cuprins: „1.498.000 lei”;

— la poziția nr. 165, coloana 2 va avea următorul cuprins:

„Rețea canalizare Str. Rândunelelor”, coloana 3 va avea

următorul cuprins: „Lungime = 500 ml, Dn = 300 mm”, iar

coloana 5 va avea următorul cuprins: „105.000 lei”;

— la poziția nr. 169, coloana 2 va avea următorul cuprins:

„Rețea canalizare Îndesire”, coloana 3 va avea următorul

cuprins: „Lungime = 200 ml, Dn = 300 mm”, iar coloana 5 va

avea următorul cuprins: „67.500 lei”;

— la poziția nr. 170, coloana 2 va avea următorul cuprins:

„Rețea canalizare Str. 1 Decembrie”, coloana 3 va avea

următorul cuprins: „Lungime = 200 ml, Dn = 300 mm”, iar

coloana 5 va avea următorul cuprins: „299.119,53 lei”;

— la poziția nr. 171, coloana 2 va avea următorul cuprins:

„Rețea canalizare MICRO III”, coloana 3 va avea următorul

cuprins: „Lungime = 300 ml, Dn = 300 mm — 400 mm”, iar

coloana 5 va avea următorul cuprins: „94.500 lei”;

— la poziția nr. 172, coloana 2 va avea următorul cuprins:

„Rețea canalizare Aleea Ardealului”, iar coloana 5 va avea

următorul cuprins: „94.500 lei”;

— la poziția nr. 173, coloana 2 va avea următorul cuprins:

„Rețea canalizare str. Avram Iancu”, iar coloana 5 va avea

următorul cuprins: „57.977,75 lei”;

— la poziția nr. 174, coloana 2 va avea următorul cuprins:

„Rețea canalizare Livezi”, iar coloana 3 va avea următorul

cuprins: „31.500 lei”;

— la poziția nr. 175, coloana 2 va avea următorul cuprins:

„Rețea canalizare str. Dacia”, coloana 3 va avea următorul

cuprins: „Lungime = 250 ml, Dn = 250 mm”, iar coloana 5 va

avea următorul cuprins: „52.500 lei”;

— la poziția nr. 176, coloana 2 va avea următorul cuprins:

„Rețea canalizare str. Horia, Cloșca și Crișan”, iar coloana 5 va

avea următorul cuprins: „22.500 lei”;

— la poziția nr. 177, coloana 2 va avea următorul cuprins:

„Rețea canalizare Str. Libertății”, iar coloana 5 va avea următorul

cuprins: „42.000 lei”;

— la poziția nr. 179, coloana 2 va avea următorul cuprins:

„Rețea canalizare Str. Fântânelor”, coloana 3 va avea următorul

cuprins: „Lungime = 300 ml, Dn = 400 mm”, iar coloana 5 va

avea următorul cuprins: „84.000 lei”;

— la poziția nr. 182, coloana 2 va avea următorul cuprins:

„Rețea canalizare Aleea Pieței”, iar coloana 5 va avea următorul

cuprins: „58.800 lei”;

— la poziția nr. 183, coloana 2 va avea următorul cuprins:

„Rețea canalizare str. Olănescu”, coloana 3 va avea următorul

cuprins: „Lungime = 550 ml, Dn = 300 mm”, iar coloana 5 va

avea următorul cuprins: „115.500 lei”;

— la poziția nr. 184, coloana 2 va avea următorul cuprins:

„Rețea canalizare str. Zorele”, iar coloana 5 va avea următorul

cuprins: „105.000 lei”;

— la poziția nr. 185, coloana 5 va avea următorul cuprins:

„320.000 lei”;

c) la secțiunea I „Bunuri imobile”, după poziția nr. 407 se

introduc 26 de noi poziții, pozițiile nr. 408—433, conform anexei

nr. 3.

4. La anexa nr. 5 „Inventarul bunurilor care aparțin

domeniului public al orașului Găești” secțiunea I „Bunuri

imobile”, la poziția nr. 102, coloana 3 se modifică și va avea

următorul cuprins: „Trotuar partea stângă și dreaptă,

L = 2.200 m, l = 2 m, S = 8.787 mp”.

5. La anexa nr. 6 „Inventarul bunurilor care aparțin

domeniului public al orașului Fieni” secțiunea I „Bunuri

imobile”, după poziția nr. 214 se introduc două noi poziții,

pozițiile nr. 215 și 216, conform anexei nr. 4.

6. Anexa nr. 7 „Inventarul bunurilor care aparțin

domeniului public al orașului Titu” se modifică și se

completează după cum urmează:

a) la secțiunea I „Bunuri imobile” se abrogă pozițiile nr. 144,

145, 146, 147, 148, 150, 151, 153, 154, 155, 156, 157, 158, 159,

160, 162, 163, 214, 219, 220, 221, 226, 327, 328, 330, 331, 333,

337, 338, 347, 374, 387, 388, 389, 390, 398, 399, 400, 401 și

403;

b) la secțiunea I „Bunuri imobile”, la poziția nr. 20, coloana 3

se modifică și va avea următorul cuprins: „lungime = 410 m,

lățime = 14 m”;

c) la secțiunea I „Bunuri imobile”, după poziția nr. 482 se

introduc 83 de noi poziții, pozițiile nr. 483—565, conform anexei

nr. 5.

7. Anexa nr. 8 „Inventarul bunurilor care aparțin

domeniului public al comunei Aninoasa” se modifică și se

completează după cum urmează:

a) la secțiunea I „Bunuri imobile” se modifică următoarele

poziții:

— la poziția nr. 87, coloana 3 va avea următorul cuprins:

„Clădire P + 1 având suprafața desfășurată 512 mp, construită

din BCA. Teren aferent în suprafață de 2.177 mp, cu vecini:

N — proprietate particulară și Primăria Aninoasa, E — vâlcea,

S — proprietate particulară, V — str. C-tin Manolescu”;

— la poziția nr. 88, coloana 3 va avea următorul cuprins:

„Clădire parter având suprafața desfășurată 176 mp, construită

din cărămidă și paiantă. Teren aferent în suprafață de 500 mp,

cu vecini: N — proprietate particulară, E — Primăria Aninoasa,

S — Primăria Aninoasa, V — str. C-tin Manolescu”;

b) la secțiunea I „Bunuri imobile”, după poziția nr. 179 se

introduc 6 noi poziții, pozițiile nr. 180—185, conform anexei nr. 6.

8. La anexa nr. 14 „Inventarul bunurilor care aparțin

domeniului public al comunei Brănești” secțiunea I „Bunuri

imobile”, după poziția nr. 204 se introduc două noi poziții,

pozițiile nr. 205 și 206, conform anexei nr. 7.

9. La anexa nr. 15 „Inventarul bunurilor care aparțin

domeniului public al comunei Brezoaele”, secțiunea I

„Bunuri imobile”, după poziția nr. 146 se introduce o nouă

poziție, poziția nr. 147, conform anexei nr. 8.

10. Anexa nr. 17 „Inventarul bunurilor care aparțin

domeniului public al comunei Bucșani” se modifică și se

completează după cum urmează:

a) la secțiunea I „Bunuri imobile”, se modifică următoarele

poziții:

— la poziția nr. 265, coloana 2 va avea următorul cuprins:

„Imobil Salon de Dans Bucșani”, coloana 3 va avea următorul

cuprins: „Imobil compus din clădire și teren aferent, situat în

satul Bucșani, identificat astfel: teren în suprafață de 600 mp,

categoria de folosință curți construcții, vecinătăți: N — DC 3/1,

E — Primăria Bucșani, nr. cadastral 1220, Clădire arhivă, S —

nr. cadastral 1220, V — Primăria Bucșani; clădire salon de dans

în suprafață de 313 mp, regim de înălțime P”, iar coloana 5 va

avea următorul cuprins: „Clădire = 77.062,76 lei, teren =

51.647,12 lei”;

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 620/29.VIII.2012

4



— la poziția nr. 267, coloana 2 va avea următorul cuprins:

„Teren și fundație din beton”, coloana 3 va 
avea următorul

cuprins: „A. Teren situat în satul Hăbeni, în suprafață de

948,80 mp, categoria de folosință curți construcții, având

vecinătățile: N — Ștefan Ion, S — DC 51, E — DJ 711 B, V —

Ștefan Gheorghe. B. Fundație din beton, în suprafață de

328 mp”, iar coloana 5 va avea următorul cuprins:

„115.520,00 lei”;

b) la secțiunea I „Bunuri imobile”, după poziția nr. 304 se

introduc două noi poziții, pozițiile nr. 305 și 306, conform anexei

nr. 9.

11. La anexa nr. 19 „Inventarul bunurilor care aparțin

domeniului public al comunei Cândești” secțiunea I „Bunuri

imobile”, după poziția nr. 202 se introduce o nouă poziție,

poziția nr. 203, conform anexei nr. 10.

12. Anexa nr. 22 „Inventarul bunurilor care aparțin

domeniului public al comunei Cojasca” se modifică și se

completează după cum urmează:

a) la secțiunea I „Bunuri imobile”, la poziția nr. 29, coloana 3

se modifică și va avea următorul cuprins: „2.210 mp”, iar

coloana 5 se modifică și va avea următorul cuprins:

„107.524 lei”;

b) la secțiunea I „Bunuri imobile”, după poziția nr. 84 se

introduce o nouă poziție, poziția nr. 85, conform anexei nr. 11.

13. Anexa nr. 23 „Inventarul bunurilor care aparțin

domeniului public al comunei Comișani” se modifică și se

completează după cum urmează:

a) la secțiunea I „Bunuri imobile” se abrogă poziția nr. 73;

b) la secțiunea I „Bunuri imobile”, după poziția nr. 96 se

introduc 5 noi poziții, pozițiile nr. 97—101, conform anexei nr. 12.

14. La anexa nr. 26 „Inventarul bunurilor care aparțin

domeniului public al comunei Cornățelu” secțiunea I

„Bunuri imobile”, la poziția nr. 1, coloana 3 se modifică și va

avea următorul cuprins: „2 + 700 — 12 + 000 = 9,800 km, din

care: 2 + 700 — 9 + 000 drum din beton, 6,3 km; 9 + 000 —

11 + 645 drum asfaltat, 2,645 km; 11 + 645 — 12 + 000

macadam, 0,355 km”, iar coloana 5 se modifică și va avea

următorul cuprins: „3.090.450,16”.

15. La anexa nr. 27 „Inventarul bunurilor care aparțin

domeniului public al comunei Cornești” secțiunea I „Bunuri

imobile”, după poziția nr. 313 se introduc 3 noi poziții,

pozițiile nr. 314—316, conform anexei nr. 13.

16. Anexa nr. 28 „Inventarul bunurilor care aparțin

domeniului public al comunei Costeștii din Vale” se

modifică și se completează după cum urmează:

a) la secțiunea I „Bunuri imobile” se abrogă poziția nr. 27;

b) la secțiunea I „Bunuri imobile”, după poziția nr. 68 se

introduce o nouă poziție, poziția nr. 69, conform anexei nr. 14.

17. La anexa nr. 30 „Inventarul bunurilor care aparțin

domeniului public al comunei Crângurile” secțiunea I

„Bunuri imobile” se abrogă pozițiile nr. 232 și 233.

18. La anexa nr. 31 „Inventarul bunurilor care aparțin

domeniului public al comunei Dărmănești” secțiunea I

„Bunuri imobile” se abrogă poziția nr. 85.

19. La anexa nr. 33 „Inventarul bunurilor care aparțin

domeniului public al comunei Doicești” secțiunea I „Bunuri

imobile”, după poziția nr. 161 se introduc 5 noi poziții,

pozițiile nr. 162—166, conform anexei nr. 15.

20. La anexa nr. 35 „Inventarul bunurilor care aparțin

domeniului public al comunei Dragomirești” secțiunea I

„Bunuri imobile”, la poziția nr. 133, coloana 3 se modifică și

va avea următorul cuprins: „Suprafață = 3.335 mp. Curți

construcții. Vecini: N și V — Strada Bisericii, S — DJ 702 D,

E — moștenitori defunct Badea Victor.”

21. Anexa nr. 39 „Inventarul bunurilor care aparțin

domeniului public al comunei Gura Ocniței” se modifică și

se completează după cum urmează:

a) la secțiunea I „Bunuri imobile” se abrogă poziția nr. 80;

b) la secțiunea I „Bunuri imobile” se modifică următoarele

poziții:

— la poziția nr. 51, coloana 3 va avea următorul cuprins:

„Suprafață = 212 mp, construită din cărămidă”;

— la poziția nr. 52, coloana 3 va avea următorul cuprins:

„Suprafață totală = 1.838 mp. Vecini: N — drum sătesc, E —

Mihalcioiu Maria, S — Bucura Marius Georgian, Aiojoaiei Adrian,

V — DCL 70”;

— la poziția nr. 53, coloana 3 va avea următorul cuprins:

„Suprafață = 137 mp, construcție din zid”;

— la poziția nr. 54, coloana 2 va avea următorul cuprins:

„Teren aferent Remizei PSI Gura Ocniței”, coloana 3 va avea

următorul cuprins: „Suprafață = 900 mp. Vecini: N — Popescu

Adriana, E — DCL 673, S — moștenitorii lui Bucur Nicolae și

ROMTELECOM, V — Herghelegiu Maria”;

— la poziția nr. 57, coloana 3 va avea următorul cuprins:

„Suprafață totală = 8.856 mp, din care 5.761,50 mp curți

construcții și 3.094,50 mp grădini. Vecini: N — Trandafiroiu

Marian, E — Popescu Petre, Vlădescu Mircea, S — S.A.M., V —

DCL 70.”;

— la poziția nr. 72, coloana 3 va avea următorul cuprins:

„Suprafață = 219 mp, construită din cărămidă”;

— la poziția nr. 73, coloana 3 va avea următorul cuprins:

„Suprafață = 9 mp, construită din cărămidă”;

— la poziția nr. 74, coloana 3 va avea următorul cuprins:

„Suprafață totală = 881 mp. Vecini: N — Preda Nicolae, E —

Pietricică Florea, Ghiță Ion, S — Olaru Floarea, V — DCL 827”;

— la poziția nr. 77, coloana 3 va avea următorul cuprins:

„Suprafață desfășurată = 370 mp, construcție din zid”;

— la poziția nr. 78, coloana 3 va avea următorul cuprins:

„Suprafață = 669 mp. Vecini: N — Gorgoteanu Anton, E —

DS 598, S — DCL 584, V — Carament Petre”;

— la poziția nr. 79, coloana 2 va avea următorul cuprins:

„Anexă Cămin cultural Săcuieni”, iar coloana 3 va avea

următorul cuprins: „Suprafață = 55 mp, construcție din lemn și

cărămidă”;

— la poziția nr. 93, coloana va avea următorul cuprins:

„Școala de Arte și Meserii Gura Ocniței”, iar coloana 3 va avea

următorul cuprins: „Suprafață totală P + 1 = 1.464 mp, construită

din cărămidă”;

— la poziția nr. 94, coloana 3 va avea următorul cuprins:

„Suprafață = 157 mp, construită din cărămidă”;

— la poziția nr. 95, coloana 3 va avea următorul cuprins:

„Suprafață = 44 mp, construit din cărămidă”;

— la poziția nr. 96, coloana 3 va avea următorul cuprins:

„Suprafață totală = 4.578 mp. Vecini: N — teren aferent

blocurilor, E — Preda Dumitru, S — moștenitori Mihalcioiu

Elisabeta, V — DCL 70”;

— la poziția nr. 97, coloana 3 va avea următorul cuprins:

„Suprafață construită = 279 mp”;

— la poziția nr. 98, coloana 3 va avea următorul cuprins:

„Suprafață = 2.586 mp. Vecini: N — Ocolul Silvic Târgoviște,

E — Ocolul Silvic Târgoviște, S — Cuța Gheorghe și Năstase

Dumitru”;

c) la secțiunea I „Bunuri imobile”, după poziția nr. 142 se

introduce o nouă poziție, poziția nr. 143, conform anexei nr. 16.

22. La anexa nr. 40 „Inventarul bunurilor care aparțin

domeniului public al comunei Gura Șuții” secțiunea I

„Bunuri imobile”, la poziția nr. 105, coloana 3 se modifică și

va avea următorul cuprins: „Sediu exploatare — 1 buc.,

conductă de aducțiune — 1 buc., puțuri forate — 3 buc.,

rețea distribuție apă — 1 buc., stație tratare și înmagazinare

apă — 1 buc., stație de pompare apă — 1 buc., cămine de

vane — 42 buc., cișmea stradală — 86 buc., contor apă —

4 buc., convertizor — 1 buc., echipamente și dotări pentru

exploatare — 1 buc., electropompă centrifugă — 1 buc.,

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 620/29.VIII.2012

5



electropompă Epuisment — 1 buc., electropompă

submersibilă — 3 buc., electropompă submersibilă

tip 16 GS 40T — 1 buc., electropompă submersibilă

tip Sp14A-10 — 1 buc., grup pompare consum menajer —

1 buc., grup pompare incendiu — 1 buc., hidranți

incendiu — 35 buc., pompă submersibilă — 1 buc.,

racorduri electrice — 1 buc., sistem de clorinare — 1 buc.,

utilaje și echipament electric — 1 buc., ventilatoare —

2 buc.”, iar coloana 5 se modifică și va avea următorul

cuprins: „2.255.992,15”.

23. Anexa nr. 42 „Inventarul bunurilor care aparțin

domeniului public al comunei Iedera” se modifică și se

completează după cum urmează:

a) la secțiunea I „Bunuri imobile” se abrogă pozițiile nr. 140

și 141;

b) la secțiunea I „Bunuri imobile” se modifică următoarele

poziții:

— la poziția nr. 2, coloana 5 va avea următorul cuprins:

„2.724.886,69 lei”;

— la poziția nr. 115, coloana 2 va avea următorul cuprins:

„Zonă (spațiu) verde Iedera de Sus”, coloana 3 va avea

următorul cuprins: „Suprafață = 3.221 mp satul Iedera de Sus,

punctul «Stadion», tarlaua 13, parcelele 4113—4115. Vecini:

N — Baza Sportivă Iedera, E — DJ 710 A, S — Grădinița Iedera

de Sus, V — domeniul public”;

— la poziția nr. 136, coloana 3 va avea următorul cuprins:

„Construcție din beton și zidărie, fundație ciment, învelită cu

tablă, parter + E, compusă din 2 săli de clasă, 2 săli de mese,

2 grupuri sanitare, 2 holuri și casa scării. Suprafață construită =

120 mp, suprafață desfășurată = 240 mp”, iar coloana 5 va avea

următorul cuprins: „48.380 lei”;

— la poziția nr. 142, coloana 3 va avea următorul cuprins:

„Construcție din beton și cărămidă, acoperită cu tablă și țiglă,

compusă din 5 săli de clasă, 1 cancelarie, 2 holuri, 1 sală

secretariat, 1 sală centrală termică. Suprafață construită =

503 mp”, iar coloana 5 va avea următorul cuprins: „104.775 lei”;

— la poziția nr. 143, coloana 3 va avea următorul cuprins:

„Construcție din beton și cărămidă, acoperită cu tablă, compusă

din 4 săli de clasă, cancelarie, 2 holuri. Suprafață construită =

382 mp”, iar coloana 5 va avea următorul cuprins: „50.250 lei”;

— la poziția nr. 144, coloana 3 va avea următorul cuprins:

„Construcție din beton și cărămidă, acoperită cu tablă. Suprafață

construită = 57,50 mp”, iar coloana 5 va avea următorul cuprins:

„1.290 lei”;

— la poziția nr. 145, coloana 3 va avea următorul cuprins:

„Construcție din beton și cărămidă, acoperită cu plăci din

azbociment. Suprafață construită = 28 mp”, iar coloana 5 va

avea următorul cuprins: „2.403 lei”;

— la poziția nr. 146, coloana 2 va avea următorul cuprins:

„Împrejmuire fațadă Școala Iedera de Jos”, coloana 3 va avea

următorul cuprins: „Gard plasă sârmă cu stâlpi metalici.

Lungime = 95 m, înălțime până la 1,50 m”, iar coloana 5 va avea

următorul cuprins: „1.860 lei”;

— la poziția nr. 147, coloana 2 va avea următorul cuprins:

„Împrejmuire laterală Școala Iedera de Jos”, coloana 3 va avea

următorul cuprins: „Gard panouri beton cu stâlpi de beton.

Lungime = 200 m, înălțime până la 2 m”, iar coloana 5 va avea

următorul cuprins: „5.070 lei”;

— la poziția nr. 148, coloana 3 va avea următorul cuprins:

„Suprafață = 7.452,30 mp. Vecini: N — drum, teren administrare

Primăria Iedera, E — DJ 710 A (Moreni — Valea Lungă), S —

DC 9B (Iedera de Jos — Cricovu Dulce), V — Zmeu Aurel,

Ionescu Mihail, drum”, iar coloana 5 va avea următorul cuprins:

„25.800 lei”;

— la poziția nr. 170, coloana 3 va avea următorul cuprins:

„Suprafață = 7,99 ha”;

— la poziția nr. 175, coloana 5 va avea următorul cuprins:

„52.832,85 lei”;

— la poziția nr. 176, coloana 5 va avea următorul cuprins:

„2.150 lei”;

— la poziția nr. 177, coloana 5 va avea următorul cuprins:

„10.156 lei”;

c) la secțiunea I „Bunuri imobile”, după poziția nr. 179 se

introduc 78 de noi poziții, pozițiile nr. 180—257, conform anexei

nr. 17.

24. Anexa nr. 43 „Inventarul bunurilor care aparțin

domeniului public al comunei I.L. Caragiale” se modifică și

se completează după cum urmează:

a) la secțiunea I „Bunuri imobile” se modifică următoarele

poziții:

— la poziția nr. 1, coloana 3 va avea următorul cuprins:

„DJ 710 A — Familia Cârstoiu Florian nr. 485. Lungime = 324 m,

lățime = 4,5 m”;

— la poziția nr. 2, coloana 3 va avea următorul cuprins:

„DJ 710 A — Strada Bărăscu. Lungime = 667 m, lățime = 4 m”;

— la poziția nr. 3, coloana 3 va avea următorul cuprins:

„DJ 710 A — Strada Mija. Lungime = 306 m, lățime = 4 m”;

— la poziția nr. 4, coloana 3 va avea următorul cuprins:

„DJ 710 A — UM 01550. Lungime = 520 m, lățime = 5,5 m”;

— la poziția nr. 5, coloana 3 va avea următorul cuprins:

„Strada Mija — familia Andreescu Ion (nr. 692), intersecție

Negoiță Vasile (nr. 698). Lungime = 517 m, lățime = 3,5 m”;

— la poziția nr. 6, coloana 3 va avea următorul cuprins:

„DJ 710 A — moștenitori Tuican Ion (nr. 723). Lungime = 481 m,

lățime = 3,5 m”;

— la poziția nr. 7, coloana 3 va avea următorul cuprins:

„DJ 710 A — familia Șerbănescu Titi (nr. 724), familia Nedelcu

Paraschiva (nr. 734). Lungime = 596 m, lățime = 4 m”;

— la poziția nr. 8, coloana 3 va avea următorul cuprins:

„DJ 710 A — familia Lixandru Marin. Lungime = 477 m, lățime =

4 m”;

— la poziția nr. 9, coloana 3 va avea următorul cuprins:

„DJ 710 A — moștenitori Vasilescu Vasile. Lungime = 440 m,

lățime = 4 m”, iar coloana 5 va avea următorul cuprins:

„78.357 lei pentru o lungime de 150 m”;

— la poziția nr. 10, coloana 3 va avea următorul cuprins:

„Strada Monumentului — Strada Malului. Lungime = 913 m,

lățime = 4 m”;

— la poziția nr. 11, coloana 2 va avea următorul cuprins:

„Strada Malului”, coloana 3 va avea următorul cuprins:

„DJ 710 A — limita IAS. Lungime = 949 m, lățime = 4,7 m”, iar

coloana 5 va avea următorul cuprins: „170.107 lei pentru o

lungime de 390 m”;

— la poziția nr. 12, coloana 2 va avea următorul cuprins:

„Strada Stubeului”, iar coloana 3 va avea următorul cuprins:

„Ulița Malului — moștenitori Alexandru Petre (nr. 1057).

Lungime = 309 m, lățime = 4,5 m”;

— la poziția nr. 13, coloana 3 va avea următorul cuprins:

„DJ 710 A — familia Popescu Viorel (nr. 1117). Lungime =

450 m, lățime= 4,5 m”;

— la poziția nr. 14, coloana 3 va avea următorul cuprins:

„DJ 710 A — familia Vlad Daniela. Lungime = 302 m, lățime =

4 m”;

— la poziția nr. 15, coloana 3 va avea următorul cuprins:

„DJ 710 A — moștenitori Sinescu Marin (nr. 88). Lungime =

172 m, lățime = 4 m”;

— la poziția nr. 16, coloana 3 va avea următorul cuprins:

„DJ 710 A — familia Geambașu Steliana (nr. 88). Lungime =

463 m, lățime = 4,5 m”, iar coloana 5 va avea următorul cuprins:

„108.216 lei pentru o lungime de 247 m”;

— la poziția nr. 17, coloana 3 va avea următorul cuprins:

„DJ 710 A — familia Cărpenaru Ion (nr. 214). Lungime = 522 m,

lățime = 5 m”, iar coloana 5 va avea următorul cuprins:

„67.274 lei pentru o lungime de 150 m”;

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 620/29.VIII.2012

6



— la poziția nr. 18, coloana 3 va avea următorul cuprins:

„DJ 710 A — familia Dumitrache Nicolae (nr. 275). Lungime =

300 m, lățime = 4 m”;

— la poziția nr. 19, coloana 3 va avea următorul cuprins:

„DJ 710 A — fosta C.A.P. Lungime = 724 m, lățime = 4,5 m”;

— la poziția nr. 20, coloana 3 va avea următorul cuprins:

„DJ 710 A — familia Acasandrei (nr. 443). Lungime = 203 m,

lățime = 4,5 m”;

— la poziția nr. 21, coloana 3 va avea următorul cuprins:

„Strada Fiarelor — DJ 710 A. Lungime = 516 m, lățime = 4 m”;

— la poziția nr. 22, coloana 3 va avea următorul cuprins:

„DJ 710 A — DN 72. Lungime = 412 m, lățime = 5,6 m”;

— la poziția nr. 23, coloana 3 va avea următorul cuprins:

„DN 72 — familia Remner (nr. 395), Dragomir Marta (nr. 488).

Lungime = 1.184 m, lățime = 5,5 m”, iar coloana 5 va avea

următorul cuprins: „250.390 lei pentru o lungime de 480 m”;

— la poziția nr. 24, coloana 3 va avea următorul cuprins:

„DJ 710 A — familia Paise Stelian (nr. 628). Lungime = 195 m,

lățime = 4 m”;

— la poziția nr. 58, coloana 3 va avea următorul cuprins:

„Vecini: DN 72, moștenitori Sinescu, teren proprietari Legea

nr. 18/1991. Suprafață = 10.050 mp. Vestiare sportive”;

— la poziția nr. 79, coloana 3 va avea următorul cuprins:

„Suprafață = 6.168 mp. Teren amplasat în tarlaua 9,

parcela 1197. Vecini: N — Ciobanu Viorica, S — Constantin

Manuela, E — drum primărie, V — Herăscu Vasile”;

b) la secțiunea I „Bunuri imobile”, după poziția nr. 105 se

introduc 43 de noi poziții, pozițiile nr. 106—148, conform anexei

nr. 18.

25. Anexa nr. 44 „Inventarul bunurilor care aparțin

domeniului public al comunei Lucieni” se modifică și se

completează după cum urmează:

a) la secțiunea I „Bunuri imobile” se abrogă pozițiile nr. 107,

109, 119, 197, 201 și 202;

b) la secțiunea I „Bunuri imobile” se modifică următoarele

poziții:

— la poziția nr. 89, coloana 3 va avea următorul cuprins:

„lungime = 580 m, lățime = 4 m, drum de pământ”;

— la poziția nr. 96, coloana 3 va avea următorul cuprins:

„lungime = 1.098 m, lățime = 4 m, drum de pământ”;

— la poziția nr. 105, coloana 3 va avea următorul cuprins:

„lungime = 320 m, lățime = 4 m, drum de pământ”;

— la poziția nr. 108, coloana 3 va avea următorul cuprins:

„lungime = 1.548 m, lățime = 4 m, drum de pământ”;

— la poziția nr. 110, coloana 3 va avea următorul cuprins:

„lungime = 820 m, lățime = 4 m, drum de pământ”;

— la poziția nr. 111, coloana 3 va avea următorul cuprins:

„lungime = 343 m, lățime = 4 m, drum de pământ”;

— la poziția nr. 112, coloana 3 va avea următorul cuprins:

„lungime = 2.000 m, lățime = 4 m, drum de pământ”;

— la poziția nr. 116, coloana 3 va avea următorul cuprins:

„lungime = 850 m, lățime = 4 m, drum de pământ”;

— la poziția nr. 117, coloana 3 va avea următorul cuprins:

„lungime = 1.050 m, lățime = 4 m, drum de pământ”;

— la poziția nr. 120, coloana 3 va avea următorul cuprins:

„lungime = 970 m, lățime = 4 m, drum de pământ”;

— la poziția nr. 123, coloana 3 va avea următorul cuprins:

„lungime = 540 m, lățime = 4 m, drum de pământ”;

— la poziția nr. 125, coloana 3 va avea următorul cuprins:

„lungime = 1.000 m, lățime = 4 m, drum de pământ”;

— la poziția nr. 131, coloana 3 va avea următorul cuprins:

„lungime = 530 m, lățime = 4 m, drum de pământ”;

— la poziția nr. 133, coloana 3 va avea următorul cuprins:

„lungime = 135 m, lățime = 4 m, drum de pământ”;

— la poziția nr. 134, coloana 2 va avea următorul cuprins:

„Drum vicinal 135”;

— la poziția nr. 135, coloana 3 va avea următorul cuprins:

„lungime = 590 m, lățime = 4 m, drum de pământ”;

— la poziția nr. 136, coloana 3 va avea următorul cuprins:

„lungime = 1.045 m, lățime = 4 m, drum de pământ”;

— la poziția nr. 137, coloana 3 va avea următorul cuprins:

„lungime = 700 m, lățime = 4 m, drum de pământ”;

— la poziția nr. 138, coloana 2 va avea următorul cuprins:

„Drum vicinal 708”;

— la poziția nr. 292, coloana 3 va avea următorul cuprins:

„Satul Lucieni. Suprafață = 870 mp, intravilan, curți construcții.

Vecini: N — DCL 397, E — Pătulea Viorel, Pătulea Ilie, S —

Cristea Ion, V — drum de exploatație”;

c) la secțiunea I „Bunuri imobile”, după poziția nr. 364 se

introduc 25 de noi poziții, pozițiile nr. 365—389, conform anexei

nr. 19.

26. Anexa nr. 47 „Inventarul bunurilor care aparțin

domeniului public al comunei Malu cu Flori” se modifică și

se completează după cum urmează:

a) la secțiunea I „Bunuri imobile”, la poziția nr. 113, coloana

2 se modifică și va avea următorul cuprins: „Teren”, coloana 3 se

modifică și va avea următorul cuprins: „Suprafață = 2.516 mp.

Situat în satul Capu Coastei. Vecini: N — moștenitorii defunctului

Ivașcu Iosif, S — domeniul public, E — râul Dâmbovița, V —

DN 72 A”, iar coloana 5 se modifică și va avea următorul

cuprins: „17.562”;

b) la secțiunea I „Bunuri imobile”, după poziția nr. 189 se

introduc 4 noi poziții, pozițiile nr. 190—193, conform anexei

nr. 20.

27. La anexa nr. 51 „Inventarul bunurilor care aparțin

domeniului public al comunei Moroeni”, la secțiunea I

„Bunuri imobile” se modifică următoarele poziții:

— la poziția nr. 76, coloana 3 va avea următorul cuprins:

„Situat în satul Lunca, P+1, având suprafața construită la sol =

577,74 mp și suprafața construită desfășurată = 884,65 mp”, iar

coloana 5 va avea următorul cuprins: „272.000 lei”;

— la poziția nr. 77, coloana 3 va avea următorul cuprins:

„Suprafața = 2.341 mp, din care: 500 mp în spate, cu

vecinătățile: N — str. Canal Rușețu, E — Torcica Elena, S —

Popa Cornel, V — Torcica Elena; 1.646 mp în față, cu

vecinătățile: N — str. Canal Rușețu, E — cămin cultural, S —

moștenitori Anghelescu Ecaterina, V — DN 71; 195 mp în

lateral, cu vecinătățile: N — Canal Rușețu, E — teren domeniul

privat al comunei Moroeni, S — str. Canal Rușețu, V — teren

domeniul privat al comunei Moroeni”, iar coloana 5 va avea

următorul cuprins: „214.000.000 lei”;

28. La anexa nr. 52 „Inventarul bunurilor care aparțin

domeniului public al comunei Morteni” secțiunea I „Bunuri

imobile”, după poziția nr. 260 se introduce o nouă poziție,

poziția nr. 261, conform anexei nr. 21.

29. La anexa nr. 53 „Inventarul bunurilor care aparțin

domeniului public al comunei Moțăieni”, la secțiunea I

„Bunuri imobile” se modifică următoarele poziții:

— la poziția nr. 82, coloana 5 va avea următorul cuprins:

„teren aferent = 21.285 lei”;

— la poziția nr. 85, coloana 3 va avea următorul cuprins:

„suprafață construită = 379 mp, fundație beton, pereți din

cărămidă arsă, planșeu și șarpantă din lemn, acoperiș din țiglă

și tablă. Teren aferent = 680 mp. Vecini: N — Enache

Constantin, E — Enache Constantin, S — Cârstoiu Mihail, V —

DN 71”, iar coloana 5 va avea următorul cuprins: „teren aferent =

19.109 lei”;

— la poziția nr. 88, coloana 5 va avea următorul cuprins:

„clădire — 99.276 lei, teren aferent — 12.365 lei”;

— la poziția nr. 90, coloana 5 va avea următorul cuprins:

„32.138,01 lei”;

— la poziția nr. 91, coloana 5 va avea următorul cuprins:

„teren aferent — 22.298 lei”;

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 620/29.VIII.2012

7



— la poziția nr. 93, coloana 5 va avea următorul cuprins:

„clădire — 681.657,14 lei, teren aferent — 59.727 lei”;

— la poziția nr. 96, coloana 5 va avea următorul cuprins:

„clădire — 565.547,17 lei, teren aferent — 123.218 lei”;

— la poziția nr. 99, coloana 5 va avea următorul cuprins:

„teren aferent — 57.190 lei”;

— la poziția nr. 101, coloana 5 va avea următorul cuprins:

„teren aferent — 10.752 lei”;

— la poziția nr. 102, coloana 5 va avea următorul cuprins:

„teren aferent — 29.568 lei”;

— la poziția nr. 106, coloana 5 va avea următorul cuprins:

„teren aferent — 39.894 lei”;

— la poziția nr. 116, coloana 5 va avea următorul cuprins:

„teren aferent — 1.122 lei”;

— la poziția nr. 117, coloana 5 va avea următorul cuprins:

„teren aferent — 94.053 lei”;

— la poziția nr. 118, coloana 5 va avea următorul cuprins:

„teren aferent — 122.680 lei”;

— la poziția nr. 119, coloana 5 va avea următorul cuprins:

„17.700 lei”;

— la poziția nr. 120, coloana 5 va avea următorul cuprins:

„5.537 lei”.

30. Anexa nr. 54 „Inventarul bunurilor care aparțin

domeniului public al comunei Niculești” se modifică și se

completează după cum urmează:

a) la secțiunea I „Bunuri imobile” se modifică următoarele

poziții:

— la poziția nr. 32, coloana 3 va avea următorul cuprins: „Sat

Niculești. DJ 101 B — DS 1. Lungime = 357 m, lățime = 8 m”;

— la poziția nr. 33, coloana 3 va avea următorul cuprins: „Sat

Niculești. DJ 101 B — teritoriul comunei Butimanu. Lungime =

161 m, lățime = 6 m”;

— la poziția nr. 36, coloana 3 va avea următorul cuprins: „Sat

Niculești. DJ 101 B — DS 21. Lungime = 266 m, lățime = 10 m”;

— la poziția nr. 37, coloana 3 va avea următorul cuprins: „Sat

Niculești. DJ 101 B — Radu Marin. Lungime = 257 m, lățime =

8 m”;

— la poziția nr. 38, coloana 3 va avea următorul cuprins: „Sat

Niculești. DS 17 — DE 170/4. Lungime = 250 m, lățime = 8 m”;

— la poziția nr. 45, coloana 3 va avea următorul cuprins: „Sat

Movila. DS 47/19 — Costea Aurora. Lungime = 300 m, lățime =

6 m”;

— la poziția nr. 49, coloana 3 va avea următorul cuprins: „Sat

Movila. DJ 101 B — Iscru Petre. Lungime = 315 m, lățime =

5 m”;

— la poziția nr. 51, coloana 3 va avea următorul cuprins: „Sat

Movila. DS 25 — DS 47/3. Lungime = 200 m, lățime = 6 m”;

b) la secțiunea I „Bunuri imobile”, după poziția nr. 184 se

introduc 70 de noi poziții, pozițiile nr. 185—254, conform anexei

nr. 22.

31. La anexa nr. 55 „Inventarul bunurilor care aparțin

domeniului public al comunei Nucet” secțiunea I „Bunuri

imobile”, după poziția nr. 99 se introduce o nouă poziție,

poziția nr. 100, conform anexei nr. 23.

32. Anexa nr. 56 „Inventarul bunurilor care aparțin

domeniului public al comunei Ocnița” se modifică și se

completează după cum urmează:

a) la secțiunea I „Bunuri imobile” se modifică următoarele

poziții:

— la poziția nr. 54, coloana 5 va avea următorul cuprins:

„37.200,00”;

— la poziția nr. 55, coloana 5 va avea următorul cuprins:

„31.000,00”;

— la poziția nr. 56, coloana 5 va avea următorul cuprins:

„31.000,00”;

— la poziția nr. 57, coloana 5 va avea următorul cuprins:

„21.700,00”;

— la poziția nr. 58, coloana 5 va avea următorul cuprins:

„31.000,00”;

— la poziția nr. 59, coloana 5 va avea următorul cuprins:

„16.000,00”;

— la poziția nr. 60, coloana 5 va avea următorul cuprins:

„7.000,00”;

— la poziția nr. 61, coloana 5 va avea următorul cuprins:

„14.000,00”;

— la poziția nr. 62, coloana 5 va avea următorul cuprins:

„15.500,00”;

— la poziția nr. 63, coloana 5 va avea următorul cuprins:

„8.750,00”;

— la poziția nr. 64, coloana 5 va avea următorul cuprins:

„20.000,00”;

— la poziția nr. 65, coloana 5 va avea următorul cuprins:

„15.500,00”;

— la poziția nr. 66, coloana 5 va avea următorul cuprins:

„15.500,00”;

— la poziția nr. 67, coloana 5 va avea următorul cuprins:

„15.500,00”;

— la poziția nr. 68, coloana 5 va avea următorul cuprins:

„8.750,00”;

— la poziția nr. 69, coloana 5 va avea următorul cuprins:

„15.500,00”;

— la poziția nr. 70, coloana 5 va avea următorul cuprins:

„9.300,00”;

— la poziția nr. 71, coloana 5 va avea următorul cuprins:

„20.000,00”;

— la poziția nr. 74, coloana 5 va avea următorul cuprins:

„4.095,00”;

— la poziția nr. 90, coloana 5 va avea următorul cuprins:

„5.000,00”;

— la poziția nr. 92, coloana 5 va avea următorul cuprins:

„2.506,00”;

— la poziția nr. 93, coloana 5 va avea următorul cuprins:

„145.520,00”;

— la poziția nr. 94, coloana 5 va avea următorul cuprins:

„2.673,00”;

— la poziția nr. 95, coloana 5 va avea următorul cuprins:

„4.255,00”;

— la poziția nr. 96, coloana 5 va avea următorul cuprins:

„1.350,00”;

— la poziția nr. 97, coloana 5 va avea următorul cuprins:

„6.750,00”;

— la poziția nr. 98, coloana 5 va avea următorul cuprins:

„2.700,00”;

— la poziția nr. 99, coloana 5 va avea următorul cuprins:

„3.483,00”;

— la poziția nr. 100, coloana 5 va avea următorul cuprins:

„2.160,00”;

— la poziția nr. 101, coloana 5 va avea următorul cuprins:

„698.670,00”;

— la poziția nr. 102, coloana 5 va avea următorul cuprins:

„440.661,00”;

— la poziția nr. 103, coloana 5 va avea următorul cuprins:

„16.245,31”;

— la poziția nr. 104, coloana 5 va avea următorul cuprins:

„41.553,00”;

— la poziția nr. 105, coloana 5 va avea următorul cuprins:

„2.538,00”;

— la poziția nr. 110, coloana 5 va avea următorul cuprins:

„162,00”;

— la poziția nr. 119, coloana 5 va avea următorul cuprins:

„686,00”;

— la poziția nr. 120, coloana 5 va avea următorul cuprins:

„4.747,69”;

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 620/29.VIII.2012

8



b) la secțiunea I „Bunuri imobile”, după poziția nr. 125 se

introduce o nouă poziție, poziția nr. 126, conform anexei nr. 24.

33. La anexa nr. 58 „Inventarul bunurilor care aparțin

domeniului public al comunei Petrești” secțiunea I „Bunuri

imobile”, după poziția nr. 284 se introduc 20 de noi poziții,

pozițiile nr. 285—304, conform anexei nr. 25.

34. Anexa nr. 60 „Inventarul bunurilor care aparțin

domeniului public al comunei Poiana” se modifică și se

completează după cum urmează:

a) la secțiunea I „Bunuri imobile” se modifică următoarele

poziții:

— la poziția nr. 58, coloana 2 va avea următorul cuprins:

„Centru de îngrijire de zi pentru copii aflați în situații de risc”, iar

coloana 3 va avea următorul cuprins: „Vecini: N — DS 72, E —

DS 42, S — Toma Neculai, V — Badea Ilie. Clădire în suprafață

de 107 mp”, iar coloana 5 va avea următorul cuprins:

„20.000 lei”;

— la poziția nr. 59, coloana 2 va avea următorul cuprins:

„Teren aferent Centrului de îngrijire de zi pentru copii aflați în

situații de risc”, coloana 3 va avea următorul cuprins: „Vecini:

N — DS 72, E — DS 42, S — Toma Neculai, V — Badea Ilie.

Teren în suprafață de 1.400 mp”, iar coloana 5 va avea

următorul cuprins: „560 lei”;

b) la secțiunea I „Bunuri imobile”, după poziția nr. 225 se

introduc două noi poziții, pozițiile nr. 226 și 227, conform anexei

nr. 26.

35. Anexa nr. 61 „Inventarul bunurilor care aparțin

domeniului public al comunei Potlogi” se modifică și se

completează după cum urmează:

a) la secțiunea I „Bunuri imobile”, la poziția nr. 138, coloana 3

se modifică și va avea următorul cuprins: „suprafață construită =

337 mp. Amplasată în zona centrală a localității Potlogi.

Împrejmuire cu plasă de sârmă”;

b) la secțiunea I „Bunuri imobile”, după poziția nr. 207 se

introduc două noi poziții, pozițiile nr. 208 și 209, conform anexei

nr. 27.

36. La anexa nr. 63 „Inventarul bunurilor care aparțin

domeniului public al comunei Pucheni” secțiunea I „Bunuri

imobile”, la poziția nr. 86, coloana 3 se modifică și va avea

următorul cuprins: „Suprafața = 108 mp. Vecini: N — drum

județean 724, S — Mareș Petre, E — Pârâul Valea Largă,

V — drum comunal”.

37. Anexa nr. 65 „Inventarul bunurilor care aparțin

domeniului public al comunei Răzvad” se modifică și se

completează după cum urmează:

a) la secțiunea I „Bunuri imobile” se abrogă pozițiile nr. 168

și 175;

b) la secțiunea I „Bunuri imobile” se modifică următoarele

poziții:

— la poziția nr. 148, coloana 2 va avea următorul cuprins:

„Cămin cultural și dispensar uman satul Gorgota”, coloana 3 va

avea următorul cuprins: „Construcție din cărămidă, acoperită cu

tablă. Suprafață construită = 250 mp, din care ocupată de

căminul cultural 214 mp, iar de dispensarul uman 36 mp. Terenul

aferent clădirii este de 1.400 mp. Vecini: N — grădinița, E —

Roșca Nicolae, S — teren fotbal, V — drum comunal”, iar

coloana 5 va avea următorul cuprins: „123.155 lei”;

— la poziția nr. 149, coloana 3 va avea următorul cuprins:

„Cămin cultural și dispensar uman satul Gorgota”, iar coloana 5

va avea următorul cuprins: „9.478 lei”;

— la poziția nr. 150, coloana 3 va avea următorul cuprins:

„Cămin cultural și dispensar uman satul Gorgota”, iar coloana 5

va avea următorul cuprins: „500 lei”;

— la poziția nr. 154, coloana 3 va avea următorul cuprins:

„Construcție din cărămidă, acoperită cu tablă, în suprafață

desfășurată de 170 mp. Suprafață teren = 833 mp. Vecini: N —

Bica Gheorghe, E — Stăncescu Vasile, S — DN 72, V —

consiliul local”, iar coloana 5 va avea următorul cuprins:

„333.184 lei”;

— la poziția nr. 175, coloana 3 va avea următorul cuprins:

„Construcție din cărămidă, acoperită cu tablă, în suprafață

desfășurată de 270 mp. Suprafața terenului = 1.015 mp. Vecini:

N — Bica Ion, E — Grădinița Răzvad, S — DN 72, V — Catinca

Gheorghe și Rizoiu Dumitru”, iar coloana 5 va avea următorul

cuprins: „15.759 lei”;

— la poziția nr. 190, coloana 3 va avea următorul cuprins:

„Construcție din cărămidă, acoperită cu tablă, parter + 2 etaje,

în suprafață desfășurată de 2.307 mp Suprafață teren =

3.766 mp Vecini: N — dispensar uman și Popescu Emanoil, E —

Dinițoiu Maria, S — str. Dispensar și Dinițoiu Maria, V —

DE 2310”, iar coloana 5 va avea următorul cuprins:

„551.931 lei”;

— la poziția nr. 205, coloana 3 va avea următorul cuprins:

„Situat în satul Valea Voievozilor, în suprafață de 124 mp. Vecini:

N — TAP, E — str. Preot Goglea, S — str. Cărămidari, V —

str. Cărămidari”;

— la poziția nr. 248, coloana 5 va avea următorul cuprins:

„3.268.919 lei”;

c) la secțiunea I „Bunuri imobile”, după poziția nr. 249

se introduc 3 noi poziții, pozițiile nr. 250—252, conform anexei

nr. 28.

38. La anexa nr. 66 „Inventarul bunurilor care aparțin

domeniului public al comunei Runcu” secțiunea I „Bunuri

imobile”, după poziția nr. 158 se introduce o nouă poziție,

poziția nr. 159, conform anexei nr. 29.

39. Anexa nr. 68 ,,Inventarul bunurilor care aparțin

domeniului public al comunei Slobozia Moară” se modifică

și se completează după cum urmează:

a) la secțiunea I „Bunuri imobile”, la poziția nr. 34, coloana 3

va avea următorul cuprins: „Suprafața terenului aferent Școlii

generale cu clasele I—VIII Slobozia Moară este de 5.873 mp.

Vecini: N — Toader Zoica, S — DJ 601 A, E — Moise Nicolae,

V — Popa E. Marin”;

b) la secțiunea I „Bunuri imobile”, după poziția nr. 52 se

introduc 9 noi poziții, pozițiile nr. 53—61, conform anexei nr. 30.

40. Anexa nr. 69 „Inventarul bunurilor care aparțin

domeniului public al comunei Șelaru” se modifică și se

completează după cum urmează:

a) la secțiunea I „Bunuri imobile”, la poziția nr. 12, coloana 2

se modifică și va avea următorul cuprins: „Drumuri de

exploatație agricolă din extravilanul localităților”, iar coloana 3

se modifică și va avea următorul cuprins: „Lungime =

139,447 km, suprafață = 48,267 ha, fac legătura dintre drumurile

județene, drumurile comunale, drumurile sătești și terenurile

agricole de pe raza localității”;

b) la secțiunea I „Bunuri imobile”, după poziția nr. 76 se

introduc 31 de noi poziții, pozițiile nr. 77—107, conform anexei

nr. 31.

41. Anexa nr. 70 „Inventarul bunurilor care aparțin

domeniului public al comunei Șotânga” se modifică și se

completează după cum urmează:

a) la secțiunea I „Bunuri imobile” se abrogă pozițiile nr. 65,

66, 67, 93, 95, 104, 108, 220 și 221;

b) la secțiunea I „Bunuri imobile” se modifică următoarele

poziții:

— la poziția nr. 1, coloana 5 va avea următorul cuprins:

„591.632,92 lei”;

— la poziția nr. 3, coloana 5 va avea următorul cuprins:

„427.954,59 lei”;

— la poziția nr. 4, coloana 5 va avea următorul cuprins:

„783.240,35 lei”;

— la poziția nr. 7, coloana 5 va avea următorul cuprins:

„338.382,43 lei”;

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 620/29.VIII.2012

9



— la poziția nr. 8, coloana 5 va avea următorul cuprins:

„468.139,29 lei”;

— la poziția nr. 11, coloana 2 va avea următorul cuprins:

„Strada Minei”;

— la poziția nr. 16, coloana 5 va avea următorul cuprins:

„69.492,17 lei”;

— la poziția nr. 21, coloana 5 va avea următorul cuprins:

„230.214,88 lei”;

— la poziția nr. 27, coloana 3 va avea următorul cuprins:

„Lungime = 655 m, lățime = 10 m”;

— la poziția nr. 32, coloana 3 va avea următorul cuprins:

„Lungime = 698 m, lățime = 8 m”;

— la poziția nr. 39, coloana 5 va avea următorul cuprins:

„609,14 lei”;

— la poziția nr. 42, coloana 2 va avea următorul cuprins:

„Teren centrul civic”;

— la poziția nr. 43, coloana 5 va avea următorul cuprins:

„4.568,54 lei”;

— la poziția nr. 46, coloana 5 va avea următorul cuprins:

„152,28 lei”;

— la poziția nr. 53, coloana 2 va avea următorul cuprins:

„Teren amenajare parc, comuna Șotânga, județul Dâmbovița”,

coloana nr. 3 va avea următorul cuprins: „Suprafață =

48.382 mp, din care: S1 = 43.243 mp teren pentru amenajare

parc, categorie teren arabil, și S2 = 5.139 mp drum acces parc,

tarlaua 26, parcela 490. Vecini: N — proprietăți particulare, S —

proprietăți particulare, E — râul Ialomița, V — proprietăți

particulare”, iar coloana 5 va avea următorul cuprins:

„64.802,35 lei”;

— la poziția nr. 56, coloana 5 va avea următorul cuprins:

„38.168,55 lei”;

— la poziția nr. 64, coloana 3 va avea următorul cuprins:

„Suprafață construită = 101 mp, construită din cărămidă,

învelitoare țiglă și teren aferent 528 mp, categoria de folosință

teren curți construcții. Vecini: str. Teiul Doamnei, Str. Văcăreștilor,

Stanciu Gheorghe, Mihăilă Ion”, iar coloana 5 va avea următorul

cuprins: „43.571 lei teren aferent, 2,30 lei clădire”;

— la poziția nr. 70, coloana 5 va avea următorul cuprins:

„705.648,82 lei”;

— la poziția nr. 75, coloana 3 va avea următorul cuprins:

„Suprafață construită = 293 mp, construit din cărămidă,

învelitoare Onduline. Vecini: N — Școala Teiul Doamnei, corp A,

S — alee pietonală Calea Târgoviștei — Teiul Doamnei, E —

teren bază sportivă, V — str. Teiul Doamnei”, iar coloana 5 va

avea următorul cuprins: „212.596,02 lei”;

— la poziția nr. 76, coloana 3 va avea următorul cuprins:

„Suprafață = 520 mp, categorie folosință teren curți construcții”,

iar coloana 5 va avea următorul cuprins: „42.910 lei”;

— la poziția nr. 79, coloana 3 va avea următorul cuprins:

„Suprafață construită = 335 mp, construită din cărămidă,

învelitoare Onduline, regim înălțime parter. Vecini: N — Joițaru

Alina, V — Cămin cultural Șotânga, E — drum județean 712,

S — Manea Gheorghe, moștenitori Manea Mihail”, iar coloana 5

va avea următorul cuprins: „822.813 lei”;

— la poziția nr. 87, coloana 3 va avea următorul cuprins:

„Suprafață construită = 238 mp, construcție din cărămidă,

învelitoare Onduline, regim de înălțime parter. Vecini: N, V —

Goran Gh. Emilian, E — str. Teiul Doamnei, S — Dragomir

Aurel”, iar coloana 5 va avea următorul cuprins: „698.832,63 lei”;

— la poziția nr. 88, coloana 3 va avea următorul cuprins:

„S = 778 mp, categorie folosință teren curți construcții”, iar

coloana 5 va avea următorul cuprins: „64.201 lei”;

— la poziția nr. 90, coloana 2 va avea următorul cuprins:

„Școala generală Profesor Ilie Popescu”, iar coloana 5 va avea

următorul cuprins: „2.765.688,70 lei”;

— la poziția nr. 91, coloana 2 va avea următorul cuprins:

„teren aferent Școala generală Profesor Ilie Popescu”, coloana 3

va avea următorul cuprins: „S = 9.622 mp din care: 900 mp,

teren aferent sală de educație fizică și sport, 1.000 mp teren

aferent platformă bituminoasă curte Școala generală Profesor

Ilie Popescu, 7.722 mp teren aferent Școala generală Profesor

Ilie Popescu. Vecini: DJ 712, Oana Ion, Savu Grigore,

Mandache Ion, Cring Filofteia, moștenitori Florea P. Gheorghe,

Joița Grigore”;

— la poziția nr. 97, coloana 5 va avea următorul cuprins:

„697.497,67 lei”;

— la poziția nr. 98, coloana 5 va avea următorul cuprins:

„3.442,87 lei”;

— la poziția nr. 101, coloana 2 va avea următorul cuprins:

„Școala Teiul Doamnei, corp B, satul Teiș, comuna Șotânga”,

coloana 3 va avea următorul cuprins: „Suprafață construită =

425 mp, regim de înălțime P + 1, construită din cărămidă,

învelitoare Onduline. Vecini: N — cabinet medical Teiș, alee

pietonală Calea Târgoviștei — Teiul Doamnei, S — Tableț Anton,

E — str. Calea Târgoviștei, V — moștenitori Ion Ion, moștenitori

Iosif Ion”;

— la poziția nr. 102, coloana 2 va avea următorul cuprins:

„Teren aferent Școala Teiul Doamnei, corp B, satul Teiș, comuna

Șotânga”, coloana 3 va avea următorul cuprins: „S = 1.304 mp,

categoria folosință teren curți construcții”, iar coloana 5 va avea

următorul cuprins: „113.165 lei”;

— la poziția nr. 105, coloana 2 va avea următorul cuprins:

„Școala Teiul Doamnei, corp A, satul Teiș, comuna Șotânga”,

coloana 3 va avea următorul cuprins: „Suprafață construită =

297 mp, construcție din cărămidă, învelitoare tablă. Vecini: N —

nr. cadastral 1.144, S — Cămin cultural Teiș, E — teren bază

sportivă tip II, satul Teiș, V — str. Teiul Doamnei”;

— la poziția nr. 106, coloana 2 va avea următorul cuprins:

„Teren aferent Școala Teiul Doamnei, corp A”, coloana 3 va avea

următorul cuprins: „Suprafață = 2.927 mp, categoria folosință

teren curți construcții, din care: 2.591 mp teren aferent Școala

Teiul Doamnei, corp A, 336 mp drum de acces bază sportivă

tip II. Vecini: N — nr. cadastral 1.144, S — Cămin cultural Teiș,

E — teren bază sportivă tip II, satul Teiș, V — str. Teiul

Doamnei”, iar coloana 5 va avea următorul cuprins: „241.536 lei,

din care: 213.809 lei teren aferent Școala Teiul Doamnei, corp A,

27.727 lei drum acces bază sportivă”;

— la poziția nr. 108, coloana 2 va avea următorul cuprins:

„Grup sanitar Școala Teiul Doamnei, corp A, satul Teiș”,

coloana 3 va avea următorul cuprins: „Suprafață construită =

11 mp, construcție din cărămidă, acoperită cu țiglă”, iar

coloana 5 va avea următorul cuprins: „908 lei”;

— la poziția nr. 116, coloana 5 va avea următorul cuprins:

„9.657,39 lei”;

— la poziția nr. 123, coloana 3 va avea următorul cuprins:

„S = 234,52 ha, din care:

• izlaz punctul Valea Perilor: 4,51 ha teren fâneață,

tarlaua 10, parcela 264. Vecini: N — Mina Șotânga, DE 291/3,

S — proprietari particulari, nr. cadastral 688, SNP Petrom, E —

izlaz comunal, V — proprietari particulari;

• izlaz punctul Valea Popii — carieră: 56,81 ha, teren pășune,

din care: 24,19 ha teren pășune tarlaua 6, parcela 83. Vecini:

N — DE 84, S — DE 81, E — DE 84, V — proprietari particulari;

32,32 ha teren pășune tarlaua 6, parcela 82. Vecini: N —

proprietăți particulare, S — DE 81, proprietăți particulare, E —

proprietăți particulare, V — DE 84;

• izlaz punctul Ilfov: 6,44 ha teren pășune, tarlaua 11, parcela

270. Vecini: N — Ocolul Silvic Târgoviște, E — proprietăți

particulare și DE 282, S — Ocolul Silvic Târgoviște, proprietăți

particulare, V — Ocolul Silvic Târgoviște;

• izlaz Teiș: 30,43 ha teren pășune, tarlaua 17, parcela 348.

Vecini: N — nr. cadastral, S — PD 345, PD 344, PD 346, E —

izlaz comunal, V — PD 319;

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 620/29.VIII.2012

10



• izlaz punctul «Fețe»: 18,17 ha, teren pășune, tarlaua 10,

parcelele 249, 250, 255. Vecini: N — DE 251, S.C. Petrom —

S.A., S — proprietăți particulare, Mina Șotânga, E — proprietăți

particulare, V — S.C. Petrom — S.A.;

• izlaz punctul Cărbunaru: 64,36 ha, teren pășune punctul

Cărbunaru, tarlaua 8, parcelele 135, 195, 241, 250. Vecini: N —

DE 81, S — DE 251, E — proprietăți particulare, V — Ocolul

Silvic Sturzeni, proprietăți particulare;

• izlaz punctul Rovina 1: 14,59 ha pășune, tarlaua 16,

parcela 320. Vecini: N — proprietăți particulare, S — număr

cadastral, E — proprietăți particulare, V — DE 308;

• izlaz punctul Rovina 2: 39,97 ha, teren pășune tarlaua 16,

parcela 320. Vecini: N — număr cadastral, S — proprietăți

particulare, E — proprietăți particulare, V — număr cadastral”,

iar coloana 5 va avea următorul cuprins: „610.431 lei, din care:

12.397 lei punctul Valea Perilor, 145.775 lei punctul Valea

Popii — carieră, din care: 62.072 lei Valea Popii parcela 83 și

83.703 lei Valea Popii parcela 82, 17.601 lei punctul Ilfov,

79.185 lei punctul Teiș, 48.532 lei punctul «Fețe», 164.428 lei

punctul Cărbunaru, 39.071 lei punctul Rovina 1, 103.442 punctul

Rovina 2”;

— la poziția nr. 125, coloana 3 va avea următorul cuprins:

„Lângă lac: suprafață = 3.769 mp. Vecini: DC 142, lac

neamenajat, Titilică Gheorghe, Gheorghe George”, iar coloana 5

va avea următorul cuprins: „13.738,40 lei”;

— la poziția nr. 213, coloana 2 va avea următorul cuprins:

„Alee pietonală str. Calea Târgoviștei — str. Teiul Doamnei”, iar

coloana 5 va avea următorul cuprins: „5.406,67 lei”;

— la poziția nr. 214, coloana 2 va avea următorul cuprins:

„Sistem de alimentare cu apă potabilă comuna Șotânga, județul

Dâmbovița”, coloana 3 va avea următorul cuprins: „Bazin de

înmagazinare a apei potabile cu capacitate de 500 mc,

echipamente montaj (stație pompare), electropompă și sistem

monitorizare. Lungimea rețelei este de 29.468 m, din care:

• aducțiune = 6.000 m;

• distribuție = 20.623 m;

• 420 m = extindere rețea apă potabilă Teiul Doamnei (Pol);

conductă PEHD, Dn = 75 mm, polietilenă de înaltă densitate,

Pn = 6 atm;

• 850 m = extindere rețea apă potabilă Câmpuleț; conductă

PEHD, Dn = 75 mm, polietilenă de înaltă densitate, PN = 6 atm;

• 814 m = extindere rețea apă potabilă ramificații: strada

Constantin Brâncoveanu de la nr. de casă 377 la nr. de casă

397; strada Constantin Brâncoveanu de la nr. de casă 51 la

nr. de casă 95; strada Constantin Brâncoveanu de la nr. de casă

27 la nr. de casă 33; strada Constantin Brâncoveanu de la nr. de

casă 198 la nr. de casă 209; Strada Vâlcelei de la nr. de casă 37

la nr. de casă 45; strada Valea Mieilor de la nr. de casă 17 la

nr. de casă 29, strada Rovina de la nr. de casă 56 la nr. de casă

76; strada Câmpuleț de la nr. de casă 2 la nr. de casă 26; strada

Preot Abramescu de la nr. de casă 19 la nr. de casă 27.

Conductă PEHD, Dn = 32 mm — 50 mm, polietilenă de înaltă

densitate, Pn = 6 atm;

• 761 m = extindere rețea apă potabilă str. Rovina — Mal.

Conductă PEHD din polietilenă de înaltă densitate, PN = 6 atm

cu Dn = 75 mm, Dn = 50 mm, Dn = 110 mm”, coloana 4 va avea

următorul cuprins: „anul 2004 — rețea de apă potabilă SAPARD;

anul 2005 — extindere rețea apă potabilă ramificații; anul 2008 —

extindere rețea apă potabilă str. Teiul Doamnei, str. Câmpuleț;

anul 2010 — extindere rețea apă potabilă str. Rovina — Mal”, iar

coloana 5 va avea următorul cuprins: „5.008.670,10 lei, din care:

rețea de apă potabilă realizată prin Programul SAPARD:

4.758.641,99 lei; extindere rețea apă potabilă str. Teiul Doamnei

și str. Câmpuleț: 114.605,82 lei; extindere rețea apă potabilă pe

ramificații: 29.272,29 lei; extindere rețea apă potabilă

str. Rovina — Mal: 106.150 lei”;

— la poziția nr. 215, coloana 5 va avea următorul cuprins:

„447.102,28 lei, din care: extindere școală 52.900,12 lei și

grădiniță 394.202,16 lei”;

— la poziția nr. 216, coloana 2 va avea următorul cuprins:

„Bazin vidanjabil situat în incinta Școlii nr. 2 Șotânga”, iar

coloana 5 va avea următorul cuprins: „14.825,35 lei”;

— la poziția nr. 218, coloana 5 va avea următorul cuprins:

„str. Teiul Doamnei — punctul Covrigaru — 1.731 lei, str. Calea

Târgoviștei — punctul Chintea — 20.750 lei, str. Constantin

Brâncoveanu — punctul Prunii Morii — 10.251 lei,

str. Constantin Brâncoveanu — punctul abator Miculescu —

34.603,88 lei, din care 20.676 lei teren, 13.927,88 lei platformă

din beton, punctul Avram — 9.219,43 lei”;

— la poziția nr. 219, coloana 5 va avea următorul cuprins:

„5.686 lei”;

— la poziția nr. 222, coloana 2 va avea următorul cuprins:

„Sistem de iluminat public comuna Șotânga, județul Dâmbovița”,

iar coloana 5 va avea următorul cuprins: „316.336,81 lei”;

— la poziția nr. 223, coloana 5 va avea următorul cuprins:

„3.130.546,85 lei”;

— la poziția nr. 225, coloana 5 va avea următorul cuprins:

„63.797,18 lei”;

— la poziția nr. 226, coloana 5 va avea următorul cuprins:

„743,14 lei”;

— la poziția nr. 227, coloana 5 va avea următorul cuprins:

„37.464,61 lei”;

— la poziția nr. 228, coloana 5 va avea următorul cuprins:

„83.817,01 lei, din care: S1 = 387 mp, cu valoare de 25.947,19

lei, S2 = 621 mp, cu valoare de 19.251 lei, și S3 = 576 mp, cu

valoare de 38.618,82 lei”;

— la poziția nr. 229, coloana 2 va avea următorul cuprins:

„Terenuri situate în intravilan folosite în alte scopuri decât

agricole”, iar coloana 5 va avea următorul cuprins:

„1.110.343,87 lei, din care: teren aferent cantină — 118.910,80

lei, teren aferent SMS — 143.292,62 lei, teren aferent club

minier — 56.191,82 lei, teren aferent birouri administrative —

40.182,12 lei, teren sport — 689.339,63 lei, teren intravilan

sector minier Șotânga — 62.426,88 lei”;

— la poziția nr. 230, coloana 5 va avea următorul cuprins:

„224.339,68 lei”;

— la poziția nr. 231, coloana 2 va avea următorul cuprins:

„Șanț dalat DJ 712 — râul Ialomița”, coloana 3 va avea

următorul cuprins: „Șanț dalat poziționat în partea de sud,

paralel cu stadionul”, iar coloana 5 va avea următorul cuprins:

„122.855,95 lei”;

— la poziția nr. 232, coloana 2 va avea următorul cuprins:

„Drum de exploatație agricolă — DE 320/1, satul Șotânga”, iar

coloana 5 va avea următorul cuprins: „9.768 lei”;

— la poziția nr. 233, coloana 2 va avea următorul cuprins:

„Drum de exploatație agricolă — DE 347/1, satul Șotânga”, iar

coloana 5 va avea următorul cuprins: „5.349 lei”;

c) la secțiunea I „Bunuri imobile”, după poziția nr. 233 se

introduc 36 de noi poziții, pozițiile nr. 234—269, conform anexei

nr. 32.

42. Anexa nr. 72 „Inventarul bunurilor care aparțin

domeniului public al comunei Tătărani” se modifică și se

completează după cum urmează:

a) la secțiunea I „Bunuri imobile” se modifică următoarele

poziții:

— la poziția nr. 48, coloana 3 va avea următorul cuprins:

„Suprafață de 198 mp, construit din cărămidă, fără planșeu,

învelit cu țiglă”, iar coloana 5 va avea următorul cuprins:

„46.134”;

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 620/29.VIII.2012

11



— la poziția nr. 49, coloana 3 va avea următorul cuprins:

„Suprafață de 323 mp, cu următoarele vecinătăți: N —

drum comunal, S — Școala generală Priboiu, E — DJ 702 B,

V — Școala generală Priboiu”, iar coloana 5 va avea următorul

cuprins: „3.230”;

b) la secțiunea I „Bunuri imobile”, după poziția nr. 105 se

introduce o nouă poziție, poziția nr. 106, conform anexei nr. 33.

43. La anexa nr. 74 „Inventarul bunurilor care aparțin

domeniului public al comunei Ulmi” secțiunea I „Bunuri

imobile”, la poziția nr. 128, coloana 3 se modifică și va avea

următorul cuprins: „Satul Viișoara, S = 21,8102 ha”.

44. Anexa nr. 75 „Inventarul bunurilor care aparțin

domeniului public al comunei Valea Lungă” se modifică și

se completează după cum urmează:

a) la secțiunea I „Bunuri imobile” se abrogă pozițiile nr. 206,

208, 209, 210, 219, 223, 224, 228, 232, 234, 235, 236, 274, 322,

323, 328 și 355;

b) la secțiunea I „Bunuri imobile”, la poziția nr. 377,

coloana 3 se modifică și va avea următorul cuprins: „Suprafață =

33,7171 ha, pășune”;

c) la secțiunea I „Bunuri imobile”, după poziția nr. 414

se introduc 4 noi poziții, pozițiile nr. 415—418, conform anexei

nr. 34.

45. La anexa nr. 77 „Inventarul bunurilor care aparțin

domeniului public al comunei Văcărești” secțiunea I

„Bunuri imobile” se abrogă pozițiile nr. 168 și 170.

46. La anexa nr. 78 „Inventarul bunurilor care aparțin

domeniului public al comunei Văleni—Dâmbovița”

secțiunea I „Bunuri imobile”, după poziția nr. 171 se

introduce o nouă poziție, poziția nr. 172, conform anexei

nr. 35.

47. Anexa nr. 82 „Inventarul bunurilor care aparțin

domeniului public al comunei Voinești” se modifică și se

completează după cum urmează:

a) la secțiunea I „Bunuri imobile” se modifică următoarele

poziții:

— la poziția nr. 253, coloana 5 va avea următorul cuprins:

„932.813,60 lei”;

— la poziția nr. 295, coloana 3 va avea următorul cuprins:

„Sat Voinești. Suprafață desfășurată = 161 mp. Cu fundație,

pereți din cărămidă, acoperiș din tablă cu 10 încăperi”;

— la poziția nr. 296, coloana 3 va avea următorul cuprins:

„Sat Voinești, curte primărie. Suprafață desfășurată = 67 mp. Cu

pereți din cărămidă și acoperiș din placă beton, izolată cu carton

și smoală, 4 încăperi”;

— la poziția nr. 298, coloana 3 va avea următorul cuprins:

„Suprafață = 396 mp, categorie de folosință curți construcții.

Vecini: N — Popescu Elena, pe o lungime de 28,83 m, E — DN

72 A, pe o lungime de 13,37 m, V — Consiliul Local Voinești, pe

o lungime de 13,48 m, S — Consiliul Local Voinești, pe o

lungime de 30,90 m”;

— la poziția nr. 337, coloana 3 va avea următorul cuprins:

„Suprafață construită = suprafață desfășurată = 120 mp”;

— la poziția nr. 338, coloana 3 va avea următorul cuprins:

„Suprafață = 707 mp, teren categorie folosință curți construcții.

Vecini: N — proprietate privată nr. cadastral provizoriu 892, pe

o lungime de 25,68 m, E — DN 72 A, pe o lungime de 25,84 m,

S — str. Râu Alb (satul Lunca), pe o lungime de 24,79 m, V —

moștenitorul Tănase Ion, pe o lungime de 31,38 m”;

b) la secțiunea I „Bunuri imobile”, după poziția nr. 491 se

introduc două noi poziții, pozițiile nr. 492 și 493, conform anexei

nr. 36.

48. Anexa nr. 84 „Inventarul bunurilor care aparțin

domeniului public al comunei Pietrari” se modifică și se

completează după cum urmează:

a) la secțiunea I „Bunuri imobile”, la poziția nr. 53, coloana 2

se modifică și va avea următorul cuprins: „Grădiniță Șipot și

teren aferent acesteia”, iar coloana 3 se modifică și va avea

următorul cuprins: „Are o suprafață de 180 mp Vecini: N —

Chițescu Ștefan, S — DC 138, V — rest proprietate Primăria

Pietrari, E — Sandu Aurelia. Pe teren este amplasată grădinița

în suprafață de 97 mp, compusă dintr-o sală de clasă și

3 anexe.”;

b) la secțiunea I „Bunuri imobile”, după poziția nr. 72 se

introduc două noi poziții, pozițiile nr. 73 și 74, conform anexei

nr. 37.

49. La anexa nr. 85 „Inventarul bunurilor care aparțin

domeniului public al comunei Râu Alb” secțiunea I „Bunuri

imobile”, la poziția nr. 49, coloana 3 se modifică și va avea

următorul cuprins: „Suprafață = 4.079 mp, în care

este inclusă suprafața desfășurată a căminului cultural,

20 mp — monumentul eroilor, 237 mp — clădire primărie,

33 mp — P.I.A.V., 15 mp — grup sanitar Primăria Râu Alb,

309 mp — anexă cămin cultural, 1000 mp — centru de

informare turistică pentru promovarea obiectivelor turistice

din comunele Râu Alb, Pucheni și Bărbulețu”.

50. Anexa nr. 86 „Inventarul bunurilor care aparțin

domeniului public al comunei Raciu” se modifică și se

completează după cum urmează:

a) la secțiunea I „Bunuri imobile” se abrogă la poziția nr. 89;

b) la secțiunea I „Bunuri imobile” se modifică următoarele

poziții:

— la poziția nr. 37, coloana 3 va avea următorul cuprins: „Are

o lungime de 11,5 m, o lățime de 4 m, este construit din beton

cu piloni din beton”, iar coloana 5 va avea următorul cuprins:

„82.896 lei”;

— la poziția nr. 38, coloana 1 va avea următorul cuprins:

„1.3.1.7.2.”, coloana 2 va avea următorul cuprins: „Pod beton

CAP Raciu”, coloana 3 va avea următorul cuprins: „Are o

lungime de 8 m, o lățime de 4 m, este construit din beton, cu

piloni din beton și face legătura între sat și fosta CAP”, iar

coloana 5 va avea următorul cuprins: „82.876 lei”;

— la poziția nr. 84, coloana 2 va avea următorul cuprins:

„DE 992”, iar coloana 3 va avea următorul cuprins: „Are o

lungime de 1.500 m, drum de pământ”;

— la poziția nr. 148, coloana 3 va avea următorul cuprins:

„Construită din cărămidă, învelită cu tablă, ocupă o suprafață de

295 mp”, coloana 4 va avea următorul cuprins: „2008”, iar

coloana 5 va avea următorul cuprins: „81.166 lei”;

— la poziția nr. 169, coloana 1 va avea următorul cuprins:

„1.3.1.7.2.”, coloana 2 va avea următorul cuprins: „Pod beton pe

DC 64 A Raciu — Coborâș”, coloana 3 va avea următorul

cuprins: „Are o lungime de 13 m, o lățime de 6,18 m. Este

construit din beton cu piloni din beton și face legătura între

satele Raciu și Siliștea”, iar coloana 5 va avea următorul cuprins:

„516.331 lei”;

— la poziția nr. 178, coloana 3 va avea următorul cuprins:

„Suprafață = 9.000 mp, pășune extravilan. Vecini: N — DE 917,

E — DE 917/1, S — ocolul silvic, V — moștenitori Popescu

Atena”, iar coloana 5 va avea următorul cuprins: „7.650 lei”;

c) la secțiunea I „Bunuri imobile”, după poziția nr. 181 se

introduc două noi poziții, pozițiile nr. 182 și 183, conform anexei

nr. 38.

51. Anexa nr. 88 „Inventarul bunurilor care aparțin

domeniului public al comunei Răscăeți” se modifică și se

completează după cum urmează:

a) la secțiunea I „Bunuri imobile” se modifică următoarele

poziții:

— la poziția nr. 4, coloana 3 va avea următorul cuprins:

„L = 2.685 m, l = 12 m. Drum de piatră. Cuprinde DC 87 B —

1.715 m, DS 18—310 m, DS 755 — 260 m, DS 73 — 400 m”;

— la poziția nr. 5, coloana 3 va avea următorul cuprins:

„L = 630 m, l = 13,75 m. Drum de piatră. Cuprinde DC 88 F —

570 m, DC 88 G — 60 m”;

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 620/29.VIII.2012

12



— la poziția nr. 6, coloana 3 va avea următorul cuprins:

„L = 1.600 m, l = 11 m. Drum de piatră. Cuprinde DC 88 D —

1.100 m, DS 2257 — 500 m”;

— la poziția nr. 43, coloana 3 va avea următorul cuprins:

„L = 880 m, l = 10,4 m. Drum de piatră. Cuprinde DC 87 D —

720 m, DS 803 — 100 m, DS 892 — 60 m”;

— la poziția nr. 44, coloana 3 va avea următorul cuprins:

„L = 1.020 m, l = 10,4 m. Drum de piatră. Cuprinde DC 88 A —

720 m, DS 1147 — 100 m, DS 1721 — 200 m”;

— la poziția nr. 45, coloana 3 va avea următorul cuprins: „L =

1.000 m, l = 9,8 m. Drum de piatră. Cuprinde DC 87 C — 400 m,

DC 88 E — 500 m, DS 845—100 m”;

— la poziția nr. 46, coloana 3 va avea următorul cuprins:

„L = 740 m, l = 10,8 m. Drum de piatră. Cuprinde DC 59 A —

630 m, DC 59 B — 110 m”;

— la poziția nr. 48, coloana 3 va avea următorul cuprins:

„L = 580 m, l = 12,6 m. Drum de piatră. Cuprinde DC 87 A —

580 m”;

— la poziția nr. 50, coloana 3 va avea următorul cuprins:

„L = 840 m, l = 10,4 m. Drum de piatră. Cuprinde DC 88 B —

450 m, DC 88 C — 390 m”;

— la poziția nr. 51, coloana 3 va avea următorul cuprins:

„L = 1.430 m, l = 7,6 m. Drum de piatră. Cuprinde DC 87 E —

850 m, DC 87 F — 480 m, DC 87 G — 100 m”;

b) la secțiunea I „Bunuri imobile”, după poziția nr. 190 se

introduc 15 noi poziții, pozițiile nr. 191—205, conform anexei

nr. 39.

52. Anexa nr. 89 „Inventarul bunurilor care aparțin

domeniului public al comunei Vulcana-Pandele” se

modifică și se completează după cum urmează:

a) la secțiunea I „Bunuri imobile”, la poziția nr. 107, coloana 3

se modifică și va avea următorul cuprins: „Suprafață =

1.200 mp”, iar coloana 5 va avea următorul cuprins: „12,77 lei”;

b) la secțiunea I „Bunuri imobile”, după poziția nr. 124 se

introduc 5 noi poziții, pozițiile nr. 125—129, conform anexei

nr. 40.

Art. II. — Anexele nr. 1—40*) fac parte integrantă din

prezenta hotărâre.

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 620/29.VIII.2012

13

PRIM-MINISTRU

VICTOR-VIOREL PONTA

Contrasemnează:

Ministrul administrației și internelor,

Ioan Rus

Ministrul delegat pentru administrație,

Victor Paul Dobre

București, 31 iulie 2012.

Nr. 811.

*) Anexele nr. 1—40 se publică în Monitorul Oficial al României, Partea I, nr. 620 bis, care se poate achiziționa de la Centrul pentru relații cu publicul al

Regiei Autonome „Monitorul Oficial”, București, șos. Panduri nr. 1.

GUVERNUL ROMÂNIEI

H O T Ă R Â R E

privind modificarea și completarea Hotărârii Guvernului nr. 207/2011 

pentru aprobarea Normelor metodologice privind modul de acordare a ajutorului de stat 

pentru ameliorarea raselor de animale

În temeiul art. 108 din Constituția României, republicată,

Guvernul României adoptă prezenta hotărâre.

Articol unic. — Hotărârea Guvernului nr. 207/2011 pentru

aprobarea Normelor metodologice privind modul de acordare a

ajutorului de stat pentru ameliorarea raselor de animale,

publicată în Monitorul Oficial al României, Partea I, nr. 206 din

24 martie 2011, cu modificările ulterioare, se modifică și se

completează după cum urmează:

1. La articolul 7 alineatul (1), litera a) se modifică și va

avea următorul cuprins:

„a) cheltuielile pentru plata personalului propriu al

asociației/organizației de crescători care efectuează serviciile;

aceste cheltuieli includ plata salariilor brute, plata contribuțiilor

angajatorului aferente fondului de salarii și plata cheltuielilor de

deplasare;”.

2. La articolul 8 alineatul (2), literele c) și e) se modifică

și vor avea următorul cuprins:

„c) lista beneficiarilor serviciilor prevăzute la art. 6 lit. a),

avizată de ANARZ, care va cuprinde: denumirea beneficiarului,

adresa, CUI/CIF, după caz, codul CAEN, numărul unic de

identificare a beneficiarului la Agenția de Plăți și Intervenție

pentru Agricultură (APIA), rasa și numărul de animale care fac

obiectul serviciilor, numărul de angajați și cifra de afaceri, iar în

cazul întreprinderilor noi se va menționa «întreprindere nou-

înființată»;

................................................................................................

e) lista cu serviciile, echipamentele și materialele,

achiziționate în vederea efectuării serviciilor de ameliorare către

beneficiari, aprobată de ANARZ, în care se menționează

cantitatea, conform justificării tehnice.”

3. La articolul 8 alineatul (3), literele c) și f) se modifică

și vor avea următorul cuprins:

„c) lista beneficiarilor serviciilor prevăzute la art. 6 lit. b),

avizată de ANARZ, care va cuprinde: denumirea beneficiarului,

adresa, CUI/CIF, după caz, codul CAEN, numărul unic de

identificare a beneficiarului la APIA, rasa și numărul de animale

care fac obiectul serviciilor, numărul de angajați și cifra de

afaceri, iar în cazul întreprinderilor noi se va menționa

«întreprindere nou-înființată»;

...............................................................................................

f) lista cu serviciile, echipamentele și materialele,

achiziționate în vederea efectuării serviciilor de ameliorare către

beneficiari, aprobată de ANARZ, în care se menționează

cantitatea, conform justificării tehnice.”



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 620/29.VIII.2012

14

4. Articolul 10 se modifică și va avea următorul cuprins:

„Art. 10. — (1) Cererea de plată a ajutorului de stat pentru

serviciile de întocmire și menținere a registrului genealogic al

rasei, completată de către prestatorii serviciilor prevăzute la

art. 6 lit. a), al cărei model este prevăzut în anexa nr. 4a, și

cererea de plată a ajutorului de stat pentru serviciile de

determinare a calității genetice a raselor de animale, completată

de către prestatorii serviciilor prevăzute la art. 6 lit. b), al cărei

model este prevăzut în anexa nr. 4b, se pot depune

lunar/trimestrial, conform opțiunii menționate în cererea inițială,

la centrele județene ale APIA, respectiv al municipiului

București, în primele 10 zile lucrătoare ale fiecărei luni

următoare încheierii lunii/trimestrului pentru care se solicită

ajutorul de stat, însoțite de următoarele documente aferente

perioadei pentru care s-au efectuat serviciile:

a) memoriul tehnic cu activitățile efectuate pentru realizarea

obiectivelor prevăzute în programele de ameliorare, aprobat de

ANARZ;

b) lista cu serviciile, echipamentele și materialele,

achiziționate în vederea efectuării serviciilor de ameliorare către

beneficiari, aprobată de ANARZ, în care se menționează

cantitatea, conform justificării tehnice;

c) documentele justificative prevăzute la art. 12, 13, 14, 15

și/sau art. 16, după caz.

(2) Pentru serviciile prevăzute la art. 6 lit. b), prestatorul

serviciului anexează la cererea de plată, suplimentar față de

documentele prevăzute la alin. (1), documentele justificative de

încasare de la beneficiarii ajutorului de stat, producătorii agricoli,

a sumelor corespunzătoare, în funcție de intensitatea ajutorului

de stat pentru serviciul prestat.”

5. Articolul 12 se modifică și va avea următorul cuprins:

„Art. 12. — Documentele justificative pentru plata salariilor

sunt copiile contractelor individuale de muncă, copiile certificate

de către angajator ale paginilor din registrul electronic ce cuprind

înscrierile referitoare la angajați, copiile statelor de plată aferente

contractelor individuale de muncă, copiile documentelor care

atestă achitarea salariilor, precum și copiile documentelor de

plată a obligațiilor angajatorului aferente salariilor menționate.”

6. După articolul 15 se introduce un nou articol,

articolul 15

1

, cu următorul cuprins:

„Art. 15

1

. – Solicitarea de către prestator a plății ajutorului de

stat cuvenit conform cheltuielilor justificate prin documentele

prevăzute la art. 12, 13, 14, 15 și/sau art. 16, după caz, se face

în primele 10 zile lucrătoare ale fiecărei luni următoare încheierii

lunii/trimestrului în care a fost emis documentul care confirmă

plata acestor cheltuieli, conform opțiunii menționate în cererea

inițială.”

7. Anexele nr. 4a și 4b se modifică și se înlocuiesc cu

anexele nr. 1 și 2 care fac parte integrantă din prezenta

hotărâre.

PRIM-MINISTRU

VICTOR-VIOREL PONTA

Contrasemnează:

Ministrul agriculturii și dezvoltării rurale,

Daniel Constantin

Ministrul muncii, familiei și protecției sociale,

Mariana Câmpeanu

Ministrul afacerilor europene,

Leonard Orban

Viceprim-ministru, ministrul finanțelor publice,

Florin Georgescu

București, 23 august 2012.

Nr. 869.

ANEXA Nr. 1
(Anexa nr. 4a la Hotărârea Guvernului nr. 207/2011)

AGENȚIA DE PLĂȚI ȘI INTERVENȚIE PENTRU AGRICULTURĂ

Operator de date cu caracter personal: 9596

Centrul județean ..........................................

Nr. ......... din ....................

Verificat și aprobat

pentru suma de .............. lei

la data de .........................

Director executiv,
............................

C E R E R E  D E  P L A T Ă

a ajutorului de stat pentru serviciile de întocmire și menținere a registrului genealogic al rasei pentru luna ......................

Denumirea organizației sau asociației care efectuează servicii de întocmire și menținere a registrului genealogic

al rasei ....................................

Sediul ........................................................

Cod unic de înregistrare ..............................................

Nr. de înregistrare la judecătorie în Registrul asociațiilor și fundațiilor (dacă este cazul) ...............................................



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 620/29.VIII.2012

15

Cont trezorerie nr. .............................. deschis la Direcția Trezorerie și Contabilitate Publică ...............................................

Nr. 

crt.

Specia Rasa

Nr. de animale

care fac obiectul

serviciului

Alte ajutoare

declarate 

conform art. 16

din hotărâre   

(lei)

Valoarea

cheltuielilor

efectuate   

(lei)

Intensitatea

ajutorului

Valoarea ajutorului de

stat solicitat 

[(col. 5 – col. 4) x col. 6]

(lei)

0 1 2 3 4 5 6 7

T O T A L:

Declar pe propria răspundere că datele înscrise în prezenta cerere sunt reale; în caz contrar voi suporta rigorile prevederilor

legale în vigoare privind falsul în declarații.

Data .....................

Semnătura și ștampila

............................

ANEXA Nr. 2
(Anexa nr. 4b la Hotărârea Guvernului nr. 207/2011)

AGENȚIA DE PLĂȚI ȘI INTERVENȚIE PENTRU AGRICULTURĂ

Operator de date cu caracter personal: 9596

Centrul județean .......................................

Verificat și aprobat

pentru suma de ............... lei

la data de ............................

Director executiv,
.......................

C E R E R E  D E  P L A T Ă

a ajutorului de stat pentru serviciile de determinare a calității genetice a raselor de animale pentru luna .......................

Denumirea organizației sau asociației care efectuează servicii de determinare a calității genetice a raselor de

animale .............................................

Sediul .....................................................

Cod unic de înregistrare ..............................................

Nr. de înregistrare la judecătorie în Registrul asociațiilor și fundațiilor (dacă este cazul) .............................................

Cont trezorerie nr. ................................. deschis la Direcția Trezorerie și Contabilitate Publică ...........................................

Nr. crt. Specia Rasa

Denumirea asociației

sau organizației 

care întocmește 

și menține registrul

genealogic al rasei

Nr. de 

animale

(capete)

Producția

controlată

Alte ajutoare

declarate

conform 

art. 16 din

hotărâre   

(lei)

Valoarea

cheltuielilor

efectuate

(lei)

Intensitatea

ajutorului

Valoarea ajutorului de

stat solicitat   

[(col. 7 – col. 6) x col. 8]

(lei)

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9

T O T A L:

Declar pe propria răspundere că datele înscrise în prezenta cerere sunt reale; în caz contrar voi suporta rigorile prevederilor

legale în vigoare privind falsul în declarații.

Data .....................

Semnătura și ștampila

..........................

�



R E C T I F I C Ă R I

În Ordinul inspectorului de stat șef al Inspecției de Stat pentru Controlul Cazanelor, Recipientelor sub Presiune

și Instalațiilor de Ridicat nr. 83/2012 pentru modificarea și completarea Metodologiei privind autorizarea operatorului

responsabil cu supravegherea tehnică a instalațiilor/echipamentelor din domeniul ISCIR — operator RSVTI, aprobată

prin Ordinul inspectorului de stat șef al Inspecției de Stat pentru Controlul Cazanelor, Recipientelor sub Presiune și

Instalațiilor de Ridicat nr. 130/2011, publicat în Monitorul Oficial al României, Partea I, nr. 456 din 6 iulie 2012, se fac

următoarele rectificări:

— în anexa nr. 3, care modifică anexa nr. 7 la metodologie, în cuprinsul autorizației, la semnătură, în loc de:

„Inspector de stat șef al Inspecției de Stat pentru Controlul Cazanelor, Recipientelor sub Presiune și Instalațiilor de
Ridicat” se va citi: „Inspector-șef”;

— în anexa nr. 4, care modifică anexa nr. 8 la metodologie, în cuprinsul autorizației, la semnătură, în loc de:

„Inspector de stat șef al Inspecției de Stat pentru Controlul Cazanelor, Recipientelor sub Presiune și Instalațiilor de
Ridicat” se va citi: „Inspector-șef”.

�
În anexa la Hotărârea Guvernului nr. 705/2012 privind alocarea unei sume din Fondul de rezervă bugetară la

dispoziția Guvernului, prevăzut în bugetul de stat pe anul 2012, pentru unele unități administrativ-teritoriale, publicată

în Monitorul Oficial al României, Partea I, nr. 502 din 23 iulie 2012, se face următoarea rectificare:

— în coloana 1, la poziția 141, județul Dâmbovița, în loc de: „Moroeni” se va citi: „Moreni”.

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 620/29.VIII.2012

16

„Monitorul Oficial” R.A., Str. Parcului nr. 65, sectorul 1, București; C.I.F. RO427282,

IBAN: RO55RNCB0082006711100001 Banca Comercială Română — S.A. — Sucursala „Unirea” București

și IBAN: RO12TREZ7005069XXX000531 Direcția de Trezorerie și Contabilitate Publică a Municipiului București 

(alocat numai persoanelor juridice bugetare)

Tel. 021.318.51.29/150, fax 021.318.51.15, e-mail: marketing@ramo.ro, internet: www.monitoruloficial.ro

Adresa pentru publicitate: Centrul pentru relații cu publicul, București, șos. Panduri nr. 1,

bloc P33, parter, sectorul 5, tel. 021.401.00.70, fax 021.401.00.71 și 021.401.00.72

Tiparul: „Monitorul Oficial” R.A.

Monitorul Oficial al României, Partea I, nr. 620/29.VIII.2012 conține 16 pagini. Prețul: 3,20 lei ISSN 1453—4495

EDITOR: GUVERNUL ROMÂNIEI

&JUYDGY|599833]


